
Şubemiz yayını Bülten'in yeni sayısından hepinize merhaba.

Yeni yılın bu ilk sayısı birbirinden farklı etkinlik, değerlendirme ve görüşlerle elinizde.

Ülke gündemini ilgilendiren ve toplumu doğrudan etkileyen problemlere ilişkin meslek örgütü temsilcileri-
miz ve üyelerimizin sürdürdüğü mücadele devam etmektedir. 

Suriye'ye emperyalist bir müdahale olasılığı hala gündemden düşmüş değil. Amerikan emperyalizminin 
taşeronluğu ve Ortadoğu jandarmalığı şeklinde biçilen rolü halkımız reddetmektedir. Bu amaçla 20 Ocak 
2013 günü Denizli Candoğan Parkı önünde KESK-DİSK-TMMOB ve TTB’nin ortak çağrısıyla buluşan kalabalık, 
Çınar meydanına yaptığı yürüyüşle kararlılığını göstermiştir. 

Sayın Üyemiz,

Bilindiği üzere TMMOB, 31 Temmuz 2012 tarihinde Sosyal Güvenlik Kurulu ile Birliğe bağlı odalarımızın 
üyelerine yönelik bir protokol gerçekleştirdi. Karşılıklı mutabakata vararak imzalanan bu protokolün amacı: 
"Sosyal güvenlik hakkından yoksun bırakan kayıt dışı istihdam ve emeklilik haklarının eksik tesisine etki 
eden ücretlerin SGK‘ya eksik bildirimini önlemek,... toplumda sosyal güvenlik bilincinin oluşmasını sağlamak 
amacıyla işbirliği yapılması"dır. TMMOB tarafından sağlanan bu anlaşmanın, odamız ve şubemiz takipçisi 
olacaktır.

İlgili hükümet bakanlığı denetiminde hazırlanan kentsel dönüşüm projeleri, yaygın olarak yürürlüğe konul-
muştur. TMMOB, 400 milyar gibi rakamların uçuştuğu bu muazzam rant sürecini dikkatle takip etmektedir. 
Bu amaçla yayınlanan "TMMOB Yaşanabilir Kentler İçin Kentsel Dönüşümün Temel İlkeleri" başlıklı 
açıklama bu sayımızda yer almaktadır. 

Şubemiz yayınları içinde yer alan ve 9.yayın yılına giren Kent ve Sanat Dergisi'ni, Bülten'in eki olarak siz-
lerle yeniden buluşturuyoruz. Denizli kültür ve sanat yaşamını mercek altına alan Kent ve Sanat sadece yerel 
haberlerden oluşan bir yayın değil. Ulusal ölçekte yazı ve konuları da içeren zengin içerikli bir dergi olarak 
kentin sanat ve kültür insanları tarafından yayına hazırlanmaktadır.

Bu sayımızda özel bir röportaja yer veriyoruz. Aslen Denizli'nin Bekilli İlçesi doğumlu olan Makina Mühen-
disi Yusuf Altıntaş, Şubat 2013 tarihinde Kanada Ulusal Bilim Araştırma merkezi ödülünü aldı. yaklaşık 35 
yıldan bu yana Kanada'da bilimsel çalışmalarını sürdüren Prof.Dr.Altıntaş, geçtiğimiz yıl da Kanada Ulusal 
Bilimadamı Ödülü'ne layık görülmüştü. Meslek yolculuğunda tüm zorlukları aşıp, bilimsel başarılarla donatan 
Altıntaş İTÜ Mezunu bir Makina Mühendisi. Bilimadamı ile yapılmış geniş bir röportajı bu sayımızda okuya-
bilirsiniz.

Değerli arkadaşlar,

Önümüzdeki yol zor ve meşakkatli. 2013 yılı için umut dolu gelecek arzumuz elbette tükenmedi. Ancak bu 
umudu yaşatabilmek için gereken enerji, mücadele gücü ve yeteneğimize bağlı. Tüm üyelerimizin bu enerjiyi 
koruyacağından ve mesleğimizin hak ettiği onurlu duruşu her zamanki gibi sergilemeye devam edeceğinden 
hiç kuşkumuz yok.

Makina Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi Yönetim Kurulu

Değerli Meslektaşımız
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Candoğan parkı önünde buluşan kalabalık ortak ba-
sın açıklaması yapmak için Çınar meydanına yürüdü. 
KESK-DİSK-TMMOB ve TTB’ nin ortak çağrısıyla düzen-
lenen “ABD Emperyalizminin Taşeronu Olmayacağız - 
Ortadoğu’nun Geleceğine Halklar Karar Versin -Suriye’de 
Emperyalist Müdahaleye Hayır” konulu eylemde yapılan 
basın açıklaması şu şekildedir.

ABD Emperyalizminin taşeronu olmayaca-
ğız! Suriye’ye emperyalist müdahaleye hayır!  
Ortadoğu’nun geleceğine halklar karar versin!

Türkiye’nin dört bir yanında özgür, demokratik, eşitlik-
çi ve tam bağımsız bir Türkiye için sokağa çıkanlar Mer-
haba;

Ya Hep Beraber, Ya hiç Birimiz diyerek omuz omuza, 
yan yana yola çıktığımız yol arkadaşlarımız, MERHABA; 

Ülkesine, özgürlüğüne, geleceğine sahip çıkan gençler 
MERHABA, 

Bugün, emperyalistlere, işbirlikçilerine köle olmayaca-
ğımızı haykırmaya geldik

Bugün üsleriyle, savaş uçaklarıyla, ölüm füzeleriyle 
gelenlere bir kez daha Emperyalizme Geçit Yok demeye 

geldik!

Bugün, “Bitmedi Kavga Devam Ediyor” demeye, 6. 
Filo’yu denize dökenlerin, Commer`in arabasını ateşe 
verenlerin anti-emperyalist kavgası devam ediyor deme-
ye geldik. 

Dostlar;

NATO askerlerini ülkemizde ağırlamaktan onur duyan-
lar, “NATO’ya ve Patriot füzelerine hayır!” diyenlerin se-
sinin duyulmaması için elinden geleni yaptı. 

Gaziantep’te gerçekleşecek bölgesel miting, 
Başbakan’ın ‘düğün ziyareti’ bahanesiyle Valilik tarafın-
dan yasaklandı.

‘Bu topraklar NATO toprağıdır’ diyen Başbakan’a sahip 
olan iktidarın bu yasaklama kararında elbette şaşıracak 
bir şey yok.

Onlar kendilerine yakışanı yaptı!

Bizler de elbette yasağa ve baskılara rağmen bugün 
kendimize, tarihimize yakışanı yapıyoruz. 

Gaziantep’de ve ülkenin bütün sokaklarından bugün 
“Emperyalizmin Taşeronluğuna ve Patriot Füzelerine 
HAYIR!” sesi yükseliyor.

Suriye’de emperyalist müdahaleye “hayır” diyen yüzlerce kişi DİSK, 
KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıyla 20 Ocak Pazar günü alanlara çıktı. 

SURIYE’YE EMPERYALIST    MUDAHALEYE HAYIR!

habergüncel
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Bu sesi önümüzdeki günlerde de yükseltemeye devam 
edeceğiz.

Çünkü biz, ABD taşeronluğuna Hayır diyoruz!

Çünkü biz, emperyalizmin güdümünde komşularımız-
la savaşa sürüklenmeye Hayır diyoruz!

Çünkü biz, Amerikan bombalarına, NATO üslerine, 
emperyalizmin hegemonyasına Hayır diyoruz!

Ve buradan ilan ediyoruz, ey Başbakan bu memleket 
eninde sonunda NATO’yu bu topraklardan söküp atacak-
tır!

Çünkü bu ülkede yalnızca emperyalizme uşaklıkla 
onur duyan iktidar sahipleri yok!

Bu ülkenin diz çökmeyen, baş eğmeyen onurlu mil-
yonları var! Bugün alanlardan yükselen onların sesidir.

Bu sese kulak verin.

Yoksa ülkemizi içine sürüklediğiniz bu batakta önce siz 
boğulacaksınız! 

Emperyalizmin ekonomik, siyasi ve as-

keri çıkarları doğrultusunda Ortadoğu’yu 
yeniden dizayn etme, tarihi kanlı savaş-
lardan, yer altı ve yerüstü kaynaklarında 
egemenlik, sömürü ve gözyaşlarından 
ibaret olan işgal politikaları, bir kez daha 
halkların geleceklerini ve bir arada yaşam 
umutlarını yok etmektedir. 

ABD hegemonyasında gelişen müdahale nasıl ki önce 
“demokrasi yerleştirme” yalanlarıyla geldiyse, AKP’nin 
işbirlikçiliği de “Suriye’de baskıcı ve otoriter düzene kar-
şı Suriye halklarının yanında olduğu” yalanlarıyla örül-
müştür. Bu yalanların arkasındaki gerçek ise ABD’nin 
emperyalist politikalarının son halkası Suriye’de yaşanan 
yıkımdır.

Bu yıkım, Suriye halklarının kendi özgür iradeleri ve öz 
güçleri ile yürütecekleri demokrasi, eşitlik ve özgürlük 
mücadelesine yönelik bir müdahaledir. 

Bu yıkım aynı zamanda gerici iç çatışma dinamiklerini 

SURIYE’YE EMPERYALIST    MUDAHALEYE HAYIR!

güncelhaber
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ülkemize de taşıyan AKP hükümetinin Türkiye’de halklar 
arasında kardeşliğe, bir arada yaşam umutlarına karşı da 
gelişen bir müdahaledir.   

Suriye’nin kaderinin Suriye halklarının 
elinden alınmaya çalışıldığı, Suriye’nin 
geleceğinin iç savaşla karartıldığı bu dö-
nemde bizler biliyoruz ki AKP’nin kendi-
ne biçtiği misyon “bölgesel aktörlük” adı 
altında daha fazla işbirlikçiliktir. 

Suriye’de etnik ve mezhepsel çatışmaları dinamitle-
yen silahlı çeteleri desteklemekten, kardeş halklarla sa-
vaşı ve düşmanlığı körüklemekten geri durmayan AKP, 
şimdi ülkemizi NATO’nun askeri yığınağı haline getirerek 
işgalin merkez üssü olmayı hedeflemektedir. 

Askeri eğitim kampları, istihbarat büroları, Kürecik’te 
Füze Kalkanı Radar Sistemi ve NATO karargâhlarının ar-
dından bu kez ülkemizde Gaziantep, Adana ve Maraş’a 
yerleştirilmek üzere Patriot füzeleri konuşlandırılmakta-
dır. 

Sözde güvenlik kaygılarıyla Ortadoğu halklarının üzeri-
ne yağacak bombalara kucak açan AKP, memleketin dört 
bir yanını üslerle, NATO askerleriyle, ölüm füzeleriyle 
doldurmaktadır. 

Ölüm füzelerini “halkı koruyacak” masallarıyla ülkemi-
ze yerleştirenlere soruyoruz?

Kimi kimden koruyorsunuz?

Halkları savaşa sürükleyen, halkların üzerine bomba-
lar yağdıran ABD ve NATO’dur. ABD ve NATO’nun işbirlik-
çisi ise sizlersiniz.

Emperyalizmin saldırgan politikalarının 
taşeronluğunu yaparak Türkiye’yi bölge-
sel bir savaşın ve aynı zamanda bölgede-
ki etnik-dini boğazlaşmanın tam ortası-
na sürükleyen de sizlersiniz.

Bu ülkenin NATO toprakları olduğunu belleyenler, öyle 
olmasını arzu edenler işbirlikçi politikalarına artık halkı 
karıştırmasınlar. Ucundan kan damlayan bu füzeler savaş 
füzeleridir, koruduğu da NATO ve ABD’nin kendisidir. 

Bizler anti-emperyalist emek ve demokrasi güçleri 
olarak Ülkemizin NATO üsleriyle ve ABD’nin kanlı savaşa 
hazırlık yaptığı askeri üsleriyle kuşatılmasına; 

Emperyalizmin Ortadoğu maşası haline getirilerek 
komşularıyla savaştırılmasına; kanlı tarihe ortaklık ede-
cek bir ülkeye dönüştürülmesine asla ve asla izin verme-
yeceğiz.

Ülkemizin kaynaklarını sömüren, halkı-
mıza yoksulluk ve güvencesizliği dayatan, 
ülkemizi NATO füzelerinin yatağı haline ge-
tirmeye çalışan AKP iktidarına karşı, “ABD 
Emperyalizminin Taşeronu Olmayacağız”  
diyerek sesimizi her daim yükseltecek, 
“Suriye’ye Emperyalist Müdahaleye Ha-
yır, Ortadoğu’nun Geleceğine Halklar Ka-
rar Versin” şiarımızı haykıracağız.

Ortadoğu halklarının geleceğini ellerinden alan ve 
yaşadığımız toprakları ABD emperyalizminin kirli üssü 
haline getirenlere yanıtımız her zaman eşit, özgür, de-
mokratik ve bağımsız bir ülke olacaktır.

Şimdi, bölgesel güç olma hevesiyle yanıp tutuşan, 
ülkemizi emperyalizmin askeri üssüne dönüştürmeye 
çalışan AKP hükümetine dur deme zamanıdır!

Şimdi, savaş çığlıkları atanlara karşı, halkların gelece-
ğine kendilerinin karar vermesi için, halkların kardeşli-
ğinin bu topraklardan sökülüp atılmaması için sorum-
luluk alma zamanıdır!

Sesimizi hep birlikte büyütelim, 

İşbirlikçilere, emperyalizmin taşeronlarına, bu ülke 
topraklarını NATO toprakları sananlara; emperyalizmin 
kalkanı olmayı görev sayanlara karşı mücadeleyi hep 
birlikte yükseltelim.

Kahrolsun Emperyalizm, Yaşasın Halkların Kardeşliği!

habergüncel
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Sayın Üyemiz,

Ülkemiz, halkımız, Odalarımız ve TMMOB açısından 
önemli gelişmelerin yaşandığı bir yılın ardından yeni 
bir yıla giriyoruz.

Oda Yönetim Kurulu olarak 2013 yılının mutluluk, 
barış ve esenlik içinde geçmesi dilekleriyle yeni yılı-
nızı kutluyoruz.

Geride bıraktığımız 2012 yılında, ekonomik, siya-
si, toplumsal ve mesleki alanlarda, önceki yıllardaki 
önemli gelişmelerle bağlantılı olarak, geleceğimizi 
etkileyecek bir dizi çok önemli gelişme yaşanmıştır. 
Ekonominin kırılganlığı, sömürü ve rant politikalarının 
kentler ve kırsal alanlara dek topraklarımızın her karı-
şına yayılması, işsizlik, güvencesiz çalışma ve yoksul-
luğun yaygınlığı artık daimi gerçeklerimiz olmuştur. İç 
siyasette demokrasinin gerek ve kurallarına aykırı bir 
otoriter yönelimin pekişmesi, Cumhuriyetin yeniden 
yapılandırılması girişimleri, laikliğin dinsel politikalar-
la her açıdan zedelenmesi, mezhep ayrımlarının iç ve 
dış politikada belirleyici hale getirilmesi ve ülkemizi 
dış siyasette maceracı bir tarzda savaşlara sürükle-
yici politikalar söz konusudur. Bunlarla birlikte mes-
lek alanlarımızın, mühendislik bilimlerinin gerekleri 
dışında düzenlenmesi ve Odalarımız ile TMMOB‘nin 
özerkliğinin ortadan kaldırılması çalışmaları, 2012 yı-
lındaki önemli gelişmeler arasında yer almaktadır.  

Değerli Meslektaşlarım,

Yüzlerce yasada değişiklik yapan kararnamelerin, 
kamu yönetimini, kent-kır bütün ülke imarını, yapı 
denetimi, eğitim, sağlık, tarım, enerji, su, çevre ve 
bütün koruma alanları yanı sıra din, aile, kadın, çocuk 
gibi sosyal politika alanları ile TMMOB mevzuatını de-
ğiştirmeye yönelik olduğunu, söz konusu kararname-
ler sonrasında, 2012 yılı içinde, yapı denetimiyle ilgili 
olarak yapılan iki ayrı değişiklik ile sicil durum belge-
lerinin meslek odaları tarafından düzenlenmesi kuralı 
kaldırılmış, mesleki denetimlerimize el atılması yoluy-
la üye-oda ilişkilerinin etkilenmesine de yol açılmıştır.

Şimdi daha kapsamlı bir saldırı söz konusudur. Oda-
larımız ve üst Birliğimiz Türk Mühendis Mimar Odala-
rı Birliği-TMMOB, bir torba yasa içine konulan yasa/
mevzuat düzenlemesiyle küçültülmek, parçalanmak, 
etkisizleştirilmek istenmektedir. Çok yakında Meclis 
gündemine girmesi beklenen Yapı Denetim Kanunu 
ve birçok kanunda yapılacak "torba" düzenlemenin 

içinde, TMMOB Kanunu‘nun değiştirilmesi de bulun-
maktadır.

 "Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları", 
olarak TMMOB ve meslek odalarının Anayasanın 135. 
maddesi ve yasalarca belirlenen yerinden yönetime 
dayalı özerk yapısına, kamusal nitelik, kamu tüzelkişiliği 
ve mesleki denetim fonksiyonlarına son verilmek isten-
mektedir. Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı meslek 
örgütlerinin büyük rant amaçlarıyla parçalanıp, küçültül-
mesi, etkisizleştirilmesi, iktidar bürokrasisinin otoriter 
vesayetine bağlanması söz konusudur. Kısaca bu hizmet 
alanlarının serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirme, 
rekabete sokulma vb. yollarla kamusal-toplumsal yarar 
işlevinden arındırılması amaçlanmaktadır.  

Konu basına da yansımış ve  TMMOB Kanununun 
değiştirilmesi, bir gazete tarafından, TMMOB‘nin altı 
büyük proje, girişim ve ihaleye  karşı çıkması dolayı-
sıyla iktidarın "150 milyarlık rant" hesabına bağlan-
mıştır. TMMOB ve bağlı Odaları, kamusal, toplumsal 
yarara, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı disip-
linlerine aykırı rant projelerinin tamamına karşı çıktığı 
için hedeftedir. TMMOB, bağlı Odalar ve Şubelerinin 
irili ufaklı yüzlerce kazanılmış hukuk davası bulun-
maktadır ve bilindiği gibi 12 Eylül 2010 referandumu 
sonuçları ile sonraki Bakanlar Kurulu kararları yargı 

"Oda Yönetim Kurulu olarak 2013 yılının mutluluk, barış ve 
esenlik içinde geçmesi dilekleriyle yeni yılınızı kutluyoruz"

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber ÇAKAR‘ın Yeni Yıl Mesajı
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denetimini devre dışı bırakmış durumdadır. Şimdi 
sıra TMMOB‘ye gelmiştir.

TMMOB‘nin idari ve mesleki yapısına yönelik mü-
dahalenin, aynı zamanda Türkiye‘nin idari ve ekono-
mik yapısına, kentsel, kırsal imar projeksiyonlarına, 
deresine, suyuna tüm öz kaynak ve nitelikli insan 
gücüne yönelik müdahaleler ile bağlantılı bir konu 
olduğu açıktır.

Sevgili Meslektaşlarım,

Odamız meslek alanlarımız, meslektaşlarımız, ül-
kemiz ve halkımızı zincirleme olarak etkileyen bu ve 
benzeri bütün gelişmeleri, sürekli olarak değerlen-
dirmekte; yayınlarımız, bültenlerimiz, etkinliklerimiz, 
internet sayfalarımızdan izlenebileceği üzere başarılı 
çalışmalarını sürdürmekte; meslek-meslektaş çıkar-
larını korumaya, geliştirmeye, meslek alanlarımıza 
yenilerini eklemeye devam etmektedir. Aleyhte tüm 
gelişmelere karşın Odamız ve TMMOB‘nin kamu-
oyundaki etkin gücü ve sağlam kurumsal yapısının 
önümüzdeki dönemde sürdürülmesi, örgütlülük dü-
zeyimizi, birliğimizi korumak ve geliştirmekten geç-
mektedir.

TMMOB Yasasını değiştirmeye yönelik girişimlere 
karşı eylemliliklerimiz başlamıştır. Varlığımızı ve mes-
lek alanlarımızı korumak için 15 Aralık akşamı müca-
dele meşalelerini Ankara‘da yakarak, tüm halkımızı 
ve TMMOB‘nin mücadele dostlarını bu mücadele 
ateşini bütün Türkiye‘ye birlikte yaymaya çağırdık.

Meslektaşlarımızı, dostlarımızı ve halkımızı, yürüt-
tüğümüz imza kampanyalarına ve hep birlikte yürüte-
ceğimiz mücadelelere omuz vermeye, sahiplenmeye, 
sömürü ve rant politikalarına karşı birlikte mücadele-
ye davet ediyoruz.

Odamız TMMOB çatısı altında, yeni yılda da bütün 
antiemperyalist, demokratik, laik, ilerici, toplumcu 
güçlerle birlikte ülkemiz ve halkımızı yoksullaştıran 
politikalara; örgütlenmenin sınırlandırılmasına, "bü-
yüme" masallarıyla emek sömürüsünün yoğunlaş-
masına, sıcak para akımına dayalı ithalata bağımlılığa 
ve kayırıcı partizan uygulamalara, meslek-meslektaş-
ülke-halk çıkarları temelinde karşı duracaktır.

Oda Yönetim Kurulu adına, 2013 yılının sanayile-
şen, hakça bölüşen, eşitlikçi, demokratik, barış ve 
kardeşlik içindeki bir Türkiye yürüyüşümüzde bizleri 
özlemlerimize yaklaştıran bir yıl olması ve esenlik di-
lekleriyle yeni yılınızı kutluyor, saygı ve sevgilerimizi 
sunuyorum.

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

Yayın No: 590
Yayın Yeri: ANKARA
Sayfa Sayısı: 203

Yayın No: 587
Yayın Yeri: ANKARA
Sayfa Sayısı: 78

Önceki üç basımı “İş Sağlığı ve Güvenliği Oda Raporu” olarak 
yayımlanan raporun adını bu basımında “İşçi Sağlığı ve İş Gü-
venliği Oda Raporu” olarak değiştirerek sınıfsal ve bilimsel bir 
tamlığa ulaştırdık.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği konusunda altı dönemdir (on ki 
yıldır) kongreler düzenleyen, bağlantılı konularda etkinlikler 
düzenleyen, eğitimler yapan ve yayın faaliyetlerinde bulunan 
Odamız; bu konudaki yasa ve uygulama sorunlarını güncelle-
nen bu raporda irdelemekte ve kapsamlı çözüm önerileri dile 
getirmektedir. 

Raporu hazırlayan Ali Ekber ÇAKAR, Tahsin AKBABA, Musta-
fa YAZICI, Bedri TEKİN, Yıldırım ÇAKAR, Oda İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği Komisyonu üyeleri ve emeği geçen herkese teşekkür 
ederiz.

TMMOB MMO, konut, sanayi, enerji, ulaşım v.b. birçok ala-
na dek uzanan tesisatmekanik tesisat sistemlerinin toplumsal 
yaşam, deprem ve diğer afetlerde taşıdığı önem itibarıyla bu 
raporu 2008 yılında bir ön çalışma olarak gündemine almış, 
2010 yılında yayınladığı raporun üzerindebazı güncellemeler 
yapmıştır. 

Odamız meslek ve uzmanlık alanlarına giren mekanik tesisat 
uygulamalarının deprem öncesi, deprem sırası ve deprem son-
rası önlemlerde önemli bir yeri bulunmaktadır. Odamız bu ko-
nularla birlikte ülkemizdeki deprem gerçeğine bütünlüklü olarak 
bakmaya çalışan bu rapor ile gerekli olan toplumsal, kamusal 
bilinçlenmeye bir katkı koymayı amaçlamaktadır. 

Raporun hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür eder, 
her çalışmamızın olduğu gibi bu raporun da üyelerimiz, komis-
yonlarımız ve kamuoyunun sorumlu katkılarına açık olduğunu 
ifade etmek isteriz.

İŞÇİ SAĞLIĞI VE

İŞ GÜVENLİĞİ

Oda Yayını

Oda Raporu

TÜRKİYE'DE
DEPREM GERÇEĞİ
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Bugün, 8 Mart Uluslararası Emekçi Kadınlar 
Günü`dür. 8 Mart`ın Uluslararası Emekçi Kadınlar Günü 
olarak ilan edilmesinin tarihsel kökü, 1857 yılında New 
York`ta tekstil işkolundaki kadın işçilerin düşük ücret 
ve insanlık dışı çalışma koşulları altında çalışmaya karşı 
yaptıkları grevde 129 kadın işçinin katledilmesine da-
yanmaktadır. Bu vesileyle o kadın emekçileri, her türlü 
sömürü, şiddet ve baskıya maruz kalan bütün emekçi 
kadınlar nezdinde saygıyla anıyoruz.

Bütün modernleşme, uygarlaşma, sanayileşme, eşit 
oy hakkı vb. gelişmelere karşın, bugün tarihin hem en 
ilkel hem de en gelişkin sömürü ve baskı biçimleri var-
lıklarını korumaktadır. Bu nedenle kadınların her alana 
yönelik gerçek eşitlik istem ve mücadeleleri sürmek-
tedir. 

Anayasa`da "Herkes, dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi dü-
şünce, felsefi inanç, din, mezhep ve benzeri sebeplerle 
ayırım gözetilmeksizin kanun önünde eşittir" denmesi-
ne karşın gerçeğin farklı olduğunu, kadınlar üzerindeki 
sömürü ve baskının gericiliğin temel dayanaklarından 
biri olduğunu biliyoruz. Aile, eğitim, çalışma yaşamı, 
istihdam biçimleri gibi toplumsal yaşam alanlarında 
bütün boyutlarıyla görülebilen olumsuzluklar günü-
müz Türkiye`sinde giderek artıyor, cinsel saldırılardan 
sonra bile kadınların maruz kaldıkları aşağılamalar, 
günlük yaşam ve mevzuatlarda sürüyor. Bugün ül-
kemizi yöneten siyasi iktidarın laiklik karşıtı tutumu, 
muhafazakâr toplum kurgusu, kadın-erkek eşitliğine 
inanmaması, kürtaj üzerinden kadınların bedenleri 
ve varlıkları üzerinde baskı ve "sahiplik" mekanizma-
sı kurması, önce "3 çocuk" sonra "3 yetmez 5 çocuk" 
söylemi, 4+4+4 eğitim sistemi vb. uygulamalar serma-
ye çıkarları ile gericiliğin ideolojik-siyasal dünyasının 
nasıl uyuştuğunu göstermektedir.

Oda Yönetim Kurulumuz, bu sorunların köktenci bir 
tarzda aşılması gerektiğine inanmaktadır. 

Dünyayı, yaşamı ve aklı erkekler ile birlikte anlam-
landıran kadınların yaşadığı çok yönlü sorunları tarih-

selliği ve güncelliği içinde toplum bilincine çıkararak 
özenli davranmak ve gerçek çözümlerine yönelmemiz 
gerekiyor. Sorunların köklerine inmek, mevcut koşul-
larda reformlar/iyileştirmeler yapılmasını sağlamak ve 
nihai çözümlere yönelik toplumsal bilinç oluşturmak 
durumundayız. Törelerden iş yasaları, anayasa, ceza 
yasaları ve işyerlerine, ilköğretimden yüksek öğreni-
me, siyasal yaşama, toplumsal yaşamın bütününe dek 
köktenci ve bütünlüklü adımlar atılması gerekiyor. Ça-
balarımızın böylesi bir bütünsellik içinde anlamlanaca-
ğı bir tarihsel dönüşüm için, kadın-erkek hep birlikte 
mücadele etmek ve ilerlemek durumundayız. 

Kadınların mücadelesi, aynı zamanda insanın ve 
emeğin bütünsel özgürleşme mücadelesinin olmazsa 
olmazıdır. Biz bu tarihsel gerçeğe ve kadın-erkek eşit-
liğine inanıyoruz. Kadınlara yönelik artan sömürü ve 
şiddeti kınıyor, lanetliyoruz. 

Bugün, kapitalizme, erkek egemenliğine, toplumsal 
cinsiyet eşitsizliklerine, kadınlar üzerindeki bütün şid-
det biçimlerine, gericiliğe, sömürüye, güvencesizliğe, 
savaşa karşı direnişimizi, dayanışmamızı sürdürüp mü-
cadelemizi büyütme günüdür. Başta kadın üyelerimiz 
olmak üzere bütün kadınların 8 Mart`ı kutlu olsun, he-
pimizin mücadele günü olsun diyoruz. 

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU

U L U S L A R A R A S I8
MART

Kadınların mücadelesi, aynı zamanda insanın 
ve emeğin bütünsel özgürleşme mücadelesi-
nin olmazsa olmazıdır. Biz bu tarihsel gerçeğe 
ve kadın erkek eşitliğine inanıyoruz. Kadınla-
ra yönelik artan sömürü ve şiddeti kınıyoruz.

GÜNÜ KUTLU OLSUN!
EMEKÇİ KADINLAR
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İş kazaları sonucu ölümlerde üç yılda iki katı aşan ar-
tış söz konusudur. SGK istatistiklerine göre 2008 yılın-
da meydana gelen iş kazaları sonucu 865 kişi hayatını 
kaybetmiş iken 2011 yılında meydana gelen iş kazaları 
sonucu 1.700 kişi hayatını kaybetmiştir. Biliyoruz ki 
2012 yılı rakamları açıklandığında bir yıldaki ölü sayısı 
2 binli rakamlara ulaşacaktır.

Her yıl olduğu gibi, 2013 yılına da iş kazalarında kit-
lesel ölümlerle girdik. Zonguldak Kozlu‘da meydana 
gelen metan gazı patlaması sonucu 8 çalışan, ardın-
dan Gaziantep‘te meydana gelen ş kazasında 8 çalışan 
hayatını kaybetti. Mevcut durumda kazaların tek tek 
teknik nedenlerini değerlendirmenin çok anlamlı ol-
madığını düşünüyoruz. Zira kazaların teknik nedenleri 
farklı olabilir ancak, hepsini içeren genel bir nedensel-
lik söz konusudur. İşyerlerinde önlem alınmamakta, 
önlem alınıp alınmadığı denetlenmemekte, işveren-
leri önlem almaya zorlayıcı herhangi bir denetim ve 
ceza mekanizması bulunmamaktadır. Bu temel husus 
unutulmaksızın Gaziantep‘teki olaya ilişkin olarak kı-
saca şunu söyleyebiliriz; Kaza, Galvaniz Fabrikasında, 
malzemelerin temizlenmesinde kullanılan asit havuz-
larındaki suyun ısıtılmasına yönelik ekonomizer mon-
tajı ve devreye alınması sırasında meydana gelmiştir. 
Kaza yeri uzman üyelerimizle incelenmiş olup montajı 
yapılan alev borulu ekonomizerde basınç yükselmesi 
meydana gelerek patlama gerçekleşmiştir.

Kazanın, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanının "iş 
güvenliği uzmanları işverenlerden çok para istiyorlar, 
bu nedenle herkesi iş güvenliği uzmanı yapacağız" 
diye demeç vermesinden birkaç gün sonraya gelmesi 
ilginç olsa gerek.

Bilindiği üzere Elbistan, Adana, Esenyurt, OSTİM ka-
zaları sonucu gündeme gelen İş sağlığı Güvenliği Ka-
nunu, TBMM‘de kabul edilerek 30 Haziran 2012 tarihli 
Resmi Gazete‘de yayımlandı. Ancak gerçek şu ki, bu 
yasa ile iş kazaları önlenememekte, meslek hastalık-
ları tespit edilememekte, iş kazası sonucu ölümlerde 
Avrupa birinciliğimiz, dünya üçüncülüğümüz sürecek-
tir.

İş kazalarının önlenmesinin ana unsuru yalnızca yasa 
yapma değildir, işyerlerinde önlem alınmadıkça, ön-
lem alınıp alınmadığı denetlenmedikçe, yasalar hiçbir 
işe yaramaz. Bir yılda 1.700, bir günde 5 kişi hayatını 
kaybediyorsa, bunun bariz nedeni, önlem alınmama-
sıdır ve bu durumun sorumlusu işveren ile devlettir. 
Zira işyerlerinde önlemlerin alınması ile gerekli araçla-
rın işverenlerce sağlanması ve devletin etkin denetim 
yapması durumunda iş kazaları meydana gelmez. Fa-
kat önlemler alınmıyor, iş kazaları can almaya devam 
ediyorsa, devlet yasa yapma-denetleme görevlerini 
doğru bir şekilde yerine getirmiyor demektir.

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu önlem almaya zor-
layan bir kanun değildir. Kanun, işverenleri değil, iş 
güvenliği uzmanlarını muhatap alan bir kanundur. 
Oysa iş güvenliği uzmanları işyeri yöneticisi değildir, 
harcama yetkileri yoktur, işçi alma vb. yetkileri ve tüm 
bunların yanında hiçbir şekilde iş güvenceleri bulun-
mamaktadır. Kazaların gerçek muhatabı, kazaların 
oluştuğu işyerlerinin sahipleri olan işverenler olma-
lıdır. Buna karşın kanun, "mademki, işyerlerinde iş 
güvenliği uzmanları çalıştırılıyor, öyleyse sorumlular 
iş güvenliği uzmanları olmalıdır" şeklindeki yanlış ve 
işverenleri kollayan bir mantıktan hareket ediyor.

Kanun konusunda önerilerimiz ve kanun çerçe-
vesinde hazırlanan yönetmelik taslakları üzerine de 
önerilerimiz hiçbir zaman dikkate alınmıyor. Mevzuat, 
İş kazalarının işyerlerinde alınmayan önlemler nede-

30 Haziran 2012 tarihinde yayımlanan İş Sağlığı Güvenliği Kanunu, kademeli bir geçişle 
yürürlüğe giriyor. Ancak iş kazaları sonucu meydana gelen ölümlerde yine rekor kırılıyor.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNU YÜRÜRLÜĞE GİRDİ 
AMA İŞ KAZALARI SONUCU ÖLÜM SAYISI REKOR KIRDI

YASAYA RAĞMEN REKOR!

Kaynak: sendika.org

habergüncel
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niyle meydana geldiği gerçeği ile düzenlenmelidir. İş 
güvenliği uzmanlarının görev ve sorumlulukları, ön-
lem alma görevinin işverenin yükümlülüğünde oldu-
ğu gerçeği gözden ırak tutulmadan belirlenmelidir. İş 
güvenliği uzmanlarını koruyan, iş güvencelerini sağla-
yan, işverenden bağımsızlıklarını sağlayacak bir şekil-
de yeni bir düzenleme gereksinimi bulunmaktadır.

Denetim açısından baktığımızda ise işyerlerinin de-
netlenmediğini görüyoruz. Türkiye‘deki işyerlerinin 
ancak yüzde 3-5‘inin denetlendiği, denetimsizliğin 
egemen olduğu gerçeğine karşı yetkililerin nasıl ma-
nevra yapacağı, duyarlı kamuoyunun dikkatle değer-
lendirmesi gereken bir konudur.

Kaza olmadan işyerleri denetlenmediği gibi, kaza-
dan sonra da müfettişler devrede değildir. Bir diğer 
anlatımla, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, işyer-
lerinde işçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlanmasında 
kesinlikle devrede değildir.

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun yürür-
lüğe girdiği dönemde, kanunun, kamuoyuna "her şeyi 
çözecekmiş" gibi yansıtıldığı hatırlanacaktır. Oysa ya-
sanın getirdiği yeniliklerden birisi, iş kazalarının artık 
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüklerine bildirilmeye-
cek olmasıydı. Denetlemenin, yaptırımın, yol gösteri-
ciliğin olmadığı bir ortamda iş kazaları/iş cinayetleri-
nin artarak sürmesinden daha acı bir gerçek olamaz.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı‘na soruyoruz:

·       İş Sağlığı Güvenliği Kanunu kapsamında kaç 
işyeri vardır, bu işyerlerinin % kaçı denetlenmektedir

·       Devletin tek görevi, kanun yapmak mıdır, denet-

leme görevi yerine getirilmeyecek midir?

·       İki aydır Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Müfettişleri işyerlerini denetlememektedirler, bunun 
sebebi nedir?

·       Mevzuatta, "hayati tehlike bulunan işyerlerinin 
kapatılması" hükmü bulunmaktadır, 1.700 kişinin öl-
düğü 2011 yılında kaç işyeri kapatılmıştır?

·       Mevzuat gereğince, "Risk değerlendirmesi ya-
pılmamış olan metal sektöründeki işyerlerinin kapa-
tılması" gerekmektedir. Gaziantep‘teki işyerinin risk 
değerlendirmesi yapılmış mıdır?

·       Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanının son gün-
lerde en çok ilgilendiği konu, iş kazalarının önlenmesi 
midir, yoksa işverenler en ucuza iş güvenliği uzmanı 
nasıl çalıştırırlar konusu mudur?

·       Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı daha bir 
ay önce yürürlüğe koyduğu İş Güvenliği Uzmanlarının 
Görev Yetki Sorumlulukları Hakkında Yönetmelik ile İş 
Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri Yönetmeliğini değiştir-
me gereğini iş kazalarını önlemek için mi, yoksa işve-
renlerin daha az para harcaması için mi yapmıştır?

·       Mesleki bağımsızlığı ve iş güvencesi olmayan 
uzmanlarla iş kazalarının önleneceğine inanıyor mu-
sunuz?

·       Son üç yılda iş kazaları nedeni ile hayatını kay-
beden işçi sayısının yüzde 100 artmasını neye bağlı-
yorsunuz?

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

Kaynak: SGK 2007 istatistik yıllığı

güncelhaber
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II. ŞARAP SEMPOZYUMU'NA DOĞRU!

TMMOB'ne bağlı Gıda Mühendisleri, Kimya 
Mühendisleri ve Ziraat Mühendisleri Odala-
rı Denizli Şube ve temsilcilikleri tarafından 
organize edilen Denizli Şarap Sempozyumu 
2. kez yapılıyor. Hazırlıkları devam eden, 

ulusal nitelikte düşünülen ve ilgili odaların yanısıra Pamukkale Üniversitesi, sektör temsilcileri, 
Tarım Bakanlığı ve TAPDK tarafından desteklenen sempozyum, 2013 yılı sonbaharında yapılacak. 

Denizli 2. Ulusal Bağcılık ve Şarapçılık Sempozyumu 
için geri sayım başladı.

İlk olarak 2008 yılında Pamukkale Üniversitesinde 
yapılan sempozyum, TMMOB'ne bağlı Gıda Mühen-
disleri Odası Denizli Temsilciliği, Kimya Mühendisleri 
Odası Denizli Temsilciliği ve Ziraat Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi tarafından 2. kez düzenlenmek üzere 
hazırlıkları devam ediyor. Tarım Bakanlığı, Pamukkale 
Üniversitesi, TAPDK ve şarap sektörü temsilcileri tara-
fından desteklenen sempozyum 31 Ekim - 2/2 Kasım 
2013 tarihlerinde yapılacak.

Konu ile ilgili olarak yapılan 2.Danışma Kurulu top-
lantısı Şiir Otel'de gerçekleşti. Toplantıya TAPDK, Ta-
rım Bakanlığı uzmanları, Ankara, İstanbul, İzmir ve 
Çukurova'dan sektör temsilcilerinin yanı sıra çeşitli 
üniversitelerden bilim insanları ve oda temsilcileri 
katıldı.

Sempozyum oturum ve bildiri başlıklarının tartışıl-
dığı Sempozyum danışma kurulu toplantısı, şarap fir-
malarınca sağlanan şarap tadımı ile sona erdi. 

Oturum boyunca tartışılan konular toplam 6 başlık 
altında ve alt başlıklar halinde belirlendi.

Bağcılık ve şarapçılık konularının birlikte ele alındığı 
başlıklar şöyle:

1.Sürdürülebilir Bağcılık, 2. Sürdürülebilir Şarap-
çılık, 3. Tanıtım ve Pazarlama, 4. Sektörde Ulusal ve 
Uluslararası Politikalar, 5. Uygulamalı Şarap tadımı ve 
6. Çalıştay-Panel Konuları.

2013 yılı 31 Ekim-1/2 Kasım tarihlerinde düzenlen-
mesi öngörülen Sempozyum ile ilgili olarak yürütme 
kurulu üyelerinden Kimya Mühendisi Ömer Duysal, 
"İlkini 2008 yılında düzenlediğimiz sempozyum, bilim 
insanlarından gelen talepler ve sektörün ihtiyaçları 
doğrultusunda yeniden yapılacaktır. Böyle bir sem-
pozyum için Denizli önemli bir merkezdir. Büyüklü-kü-
çüklü 30'u aşkın şarap işletmesi bölgemizde faaliyet 

göstermektedir. Şaraplık bağ ve üzüm üretiminde ka-
litenin yükselmesi bu işletmelerin şarap üretimini de 
ulusal ve uluslararası kalite düzeyine yükseltecektir. 
Sempozyum önce bu açıdan çok önemlidir. Bölge şa-
raplık üzüm üretiminin yoğunlaştığı Güney, Bekilli ve 
Çal bölgesi hala hak ettiği potansiyel değere sahip de-
ğildir. Sempozyum bu bölgemizin ulusal ve uluslara-
rası düzeyde tanınması için de vesile olacaktır" dedi.

BİRİNCİSİ 2008 YILINDA YAPILAN DENİZLİ ŞARAP SEMPOZYUMU YENİDEN GÜNDEMDE 
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Odamız Denizli Şube yayınlarından Kent ve Sanat Dergisi, 
2013 yılı ilk sayısı ile yeniden yayın hayatına döndü. 

2012 yılı boyunca ara verdiğimiz yayın periyoduna 2013 
yılı itibariyle devam eden Kent ve Sanat Dergisi, bundan 
böyle her üç ayda bir yeni sayısı ile okurların elinde olacak.

İlk olarak 2005 yılı Ocak ayında yayınlanan ve iki aylık 
periyodla çıkan dergi, Odamız üyeleri ve okurları tarafından  
ilgiyle takip edilmekteydi. 2011 yılı sonuna kadar toplam 42 
sayı çıkan Kent ve Sanat, Odamız Denizli Şube Yönetim Ku-
rulu tarafından hazırlanan Bülten'in eki olarak yayımlanmak-
taydı. Yeni dönemde de Bülten'in eki olarak devam edecek 
olan dergi, bundan böyle 3 aylık periyodla yayınlanacak. 

Kent ve Sanat, Denizli ve Türkiye sanat gündemini takip 
eden, güncel sorunları kentin kültür ve sanat gelişmeleri 
platformunda konu edinen bir yayın çizgisine sahip. Sahiplik 
ve sorumluluğunu Şubemiz Yönetim Kurulu'nun üstlendiği, 
yayın yönetmenliğini ise Yaşar Tok'un yaptığı dergi yayın 
kurulunda Celal Günaydın, Emin Oymak, Murat Erkmen, 
Ufuk Yağcı, Yılmaz Kahraman ve Yaşar Tok yer alıyor.

2013 yılı ilk dönem sayısı baskıdan çıkan ve dağıtıma 
hazırlanan Kent ve Sanat'ın geçtiğimiz yıl yayınına ara ve-
rilmesi konusunda Yaşar Tok'un editor yazısında "2012 yı-
lında ara verip derginin kent için işlevi, verimliliği, düzeyi ve 
kentin kültür sanat yaşamına katkısını gözlemeyi yeğledik. 
Tamam mı, devam mı; bir tür karar verme eşiği...

Hasılı sonuç şu: Kent ve Sanat bundan böyle üç aylık peri-
yodlarla ve yılda 4 sayı olarak yayınını sürdürme kararı aldı. 
Bu karar neticesinde elinizdeki 2013/1 (gerçekte 43.sayı) 
sayısı ile yeni bir dönemde yine birlikte oluyoruz" açıklaması 
yer aldı.

2013 yılının ilk sayısında çeşitli sanat etkinliği haberleri, 
sanat yazıları, ülke gündeminden ilginç haber yorumları ve 
"Taşrada Büyükşehir Olmak" başlıklı bir dosya yayınlandı.

Denizli'nin Büyükşehir olması ve yönetimsel geçiş dönemi 
ile ilgili olarak hazırlıkları devam eden süreci kültür ve sanat 
boyutuyla sorgulayan dosya konusunda ise "Orta vadeli bu 
geçiş döneminde bize ve kentin kültür insanlarına düşen ne-
dir, bizim ilgilendiğimiz asıl sorun budur. Zamanla belki halk-
çı popülizm suçlamalarıyla karşılaşacağız ama bu suçlamalar 

olası kötülüklerin önlenmesine set çekebilecek mi?

Halkın genel olarak toplumsal, özel olarak kültürel bilinç 
sürecinin ilerleyeceği mecrayı tartışmaktan işte bu nedenle 
vaz geçmeyeceğiz. Kent ve Sanat bu tartışmanın merkezin-
de olmaya devam edecek" vurgusu yapıldı.

Kent ve Sanat'ın yeni döneminin ilk sayısı 2500 adet 
basıldı. Odamız üyelerine doğrudan posta ile gönderilen 
derginin önemli bir bölümü ise şehrin kültür kurumlarında 
doğrudan ve ücretsiz olarak dağıtılmaya başlandı.

yeniden

Şubemiz yayınları arasından çok özel bir yere sa-
hip olan, dokuz yıldan bu yana yayını devam eden 
ve Anadolu kentlerinde sanatı kendine konu edi-
nerek hazırlanıp en uzun süreli yayımlanan tek 
dergi Kent ve Sanat, 2013 yılı itibariyle okurlarıy-
la yeniden buluşuyor.

y a y ı n d a !
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 KENTİMİZ VE ODAMIZ ÜZERİNE SÖYLEŞİ
AVUKAT KAZIM ASLAN ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİ

CHP Denizli Büyükşehir Delediye Başkan aday adayı 
Avukat Kazım Aslan, Şubemizi ziyaret ederek bir söy-
leşi gerçekleştirdi.

Denizli'nin kentleşme sorunları üzerine yapılan 
söyleşide konuşan Aslan, Büyükşehir statüsüne idari 
geçiş yapan kentin yönetim ve idari sorunlarının yanı-
sıra altyapı hizmetleri, sanayileşme, tarım sorunları ve 
önümüzdeki yıl yapılacak olan yerel seçimler üzerine 
görüş ve düşüncelerini anlattı.

Kentin merkez ilçeleri ve diğer ilçelerine hizmet 
götürme konusunda Büyükşehir yapılanmasının ek-
siklerine dikkat çeken Avukat Kazım Aslan, mevcut 
yapılanmanın kentin büyümesine katacağı ivmenin 
yanısıra, hizmetteki aksama olasılıklarının büyümeye 
olumsuz etkisi olabileğini belirtti.

"Amaç Denizli'nin büyümesinin yanısıra gelişmesi 
olmalıdır" diyen Aslan, "sanayi sektöründeki gelişmiş-
liği dünya standartlarında üretim ve ihracat kalitesi ile 
tamamlayabildiğimiz ölçüde, bu toplumun refahına 
katkı sağlarız. Dolayısıyla gelecek dönem yönetime 
talip olanların bu alanda sürdürecekleri politikalar çok 
önemlidir. Kentin ekonomik potansiyeli bu gelişme di-
namiğini gösterme gücüne sahiptir" dedi.

TOKİ ve inşaat sektöründeki gelişmelere değinen 
Belediye Başkan aday adayı Aslan, Kentin inşaat sek-
törünün zor bir dönem geçirdiğini, bunun başlıca se-
bebinin ise TOKİ olduğunu belirterek, inşaat sektörü 

çok geniş bir alan olduğunu, yan ticari alanları ile 
birlikte ciddi bir kriz yaşadığını, oysa sektörde tekele 
dönüşen TOKİ'nin hem ucuz ve kalitesiz binalar üre-
tip, hem de pahalıya satarak ev sahibi olanların da, 
sektörden ekmek yiyenlerin de yoksullaşmasına yol 
açtığını savundu.

Yönetime talip olmakla her şeyin çözümlenmediği-
ni, Denizli'yi yönetecek kadronun iş bilen, uzmanlaş-
mış ve kenti iyi tanıyan bir ekip olarak iş başına gel-
mesine vurgu yapan Kazım Aslan, bu ekibin tarım ve 
çevre sorunlarına çözüm üretmesi gerektiğini söyledi. 

Avukat Kazım Aslan Odamız üzerine yönetim kuru-
lumuzdan bilgi alarak görüşlerini belirtti. TMMOB ve 
bağlı odaları üzerinde sürdürülen baskı politikalarına 
değinen Aslan, bu türden yöntemlerin çözüm ürete-
meyeceğini, sivil mesleki kuruluşların hem mesleki-
teknik görevlerinin, hem de sosyal sorumluluklarının 
önüne set çekildiğine dikkat çekti.

Kent turizmi konusunda sürdürülen politikaların ye-
tersiz olduğunu belirten Kazım Aslan, "bu konuda ya-
pılacak çok iş var. Pek çok proje üretilebilir ve bu pro-
jelerle kentin tarihi, kültürel ve turistik potansiyelinin 
şehir ekonomisine yapacağı katkı büyütülebilir. Keza 
tarım sektörü de aynı biçimde ele alınmalıdır" dedi.

Avukat Aslan 2014 yılında yapılacak yerel seçimler-
de Belediye Başkanlığına aday adayı olduğunu belirte-
rek sözlerini noktaladı.

haberoda
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Denizli Belediye Başkanı Osman Zolan Şubemizi zi-
yaret etti. 08 Şubat 2013 tarihinde Şubemiz Toplan-
tı Salonunda bir söyleşi gerçekleştirildi. Kentimiz ve 
Odamız konulu söyleşiye üyelerimiz yoğun ilgi göster-
di. 

Toplantının açılış konuşmasını yapan Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Bolat Ferhat Arıkan, “Denizli Beledi-
yesi ile birçok konuda ortak çalışmalar gerçekleştiri-
yoruz. Denizli’nin ve Denizli insanının yaşam kalitesini 
arttırmak için bu çalışmalar artarak devam edecek. 
Denizli’nin büyükşehir sürecinde de kentin yararları 
ve daha ileriye gitmesi için üzerimize düşeni yapmaya 
hazır olduğumuzun bilinmesini isteriz” dedi. 

Denizli Belediye Başkanı Osman Zolan ise konuş-
masına Makina Mühendisleri Odası Denizli Şube 
Yönetimi’ne misafirperverliklerinden ve sıcak karşı-
lamadan dolayı teşekkür ederek başladı. İki kurum 
arasında bugüne kadar birçok anlaşma yapıldığını 
vurgulayan Zolan, Özellikle Denizli’nin hava kalitesini 
artırmak için Makina Mühendisleri Odası ile önemli 
bir birlikteliğimiz var. Temiz bir hava için doğalgazın 
kullanımını arttırmak adına her iki kurum da elin-
den gelen gayreti gösteriyor. Bilindiği üzere Deniz-
limiz Türkiye’nin en temiz, en çevreci ve en sağlıklı 

kenti ödüllerini aldı. Eskiden hava kirliliğinden Çınar 
Meydanı’nda kuş uçmazdı. Şimdi ise doğalgaz kullanı-
mıyla birlikte kuşlar uçuyor. Bu birliktelik büyükşehir 
statüsü kazanan Denizli’de artarak devam edecek” 
diye konuştu.

Büyükşehir konusunda da sorulara cevap veren 
Başkan Zolan, belediye çalışmaları ve 2013 yılında 
gerçekleştirilecek projeler hakkında bilgiler aktardı.

Toplantı sonrası Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı 
Bolat Ferhat Arıkan, Denizli Belediye Başkanı Osman 
Zolan’a plaket takdim etti.

DENİZLİ BELEDİYE BAŞKANI OSMAN ZOLAN ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİ

 ZOLAN'DAN 2013 PROJELERİ ÜZERİNE SÖYLEŞİ 

odahaber
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 Binalarda Enerji Verimliliği Semineri Yapıldı
26 Şubat 2013 Salı günü Şubemiz Toplantı Salonun-

da “Binalarda Enerji Verimliliği” konusunda bir semi-
ner gerçekleştirildi. 

Sektörün önde gelen firmalarından olan Arçelik 
A.Ş. firmasının sunum yaptığı seminere yoğun ilgi var-
dı. Gözetim Etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen 

seminerde İklimlendirme sistemleri, VRS/F/V çalışma 
mantığı,  Sistem ekipmanları tanımları ve çalışmala-
rı, Hava soğutmalı sistemler, Su soğutmalı sistemler, 
İnverter teknolojisi, Heat Recovery sistemler ve avan-
tajları, Akıllı bina otomasyon teknolojileri ve kullanı-
lan ekipmanlar üzerinde duruldu.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi olarak Oda çalışmaları hak-
kında bilgilendirmek, mesleki konularda 
paylaşımda bulunmak ve üye ihtiyaç ta-
leplerini tespit etmek amacıyla üyeleri-
mizi işyerinde ziyaret etmeye devam edi-
yoruz. 14 Şubat 2013 tarihinde Makina 
Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Yöne-
tim Kurulu Başkanı Bolat Ferhat Arıkan, 
Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Bar-
baros Çam, Şube Yönetim Kurulu Sekre-
teri Oktay Ulutaş ve Şube Yönetim Kurulu 
üyesi Fatih Konyalıoğlu’ndan oluşan bir 
heyetle Germetal Makina San. & Müh. 
Tic. Ltd. Şti. Yönetim Kurulu Başkanı, üye-
miz İsmail Hakkı Gerelioğlu’nu işyerinde 
ziyaret ettik. 

 ÜYELERİMİZİ İŞYERLERİNDE ZİYARET EDİYORUZ

TMMOB 3. KADIN KURULTAYI'NA DOĞRU
Düzenleme Kurulu’nda alınan karar gereği 
TMMOB 3. Kadın Kurultayı 16-17 Kasım’da 
Ankara’da İMO Teoman Öztürk salonunda 
gerçekleşecek. Kurultay öncesi onaltı böl-
gede yerel kurultaylar yapılacak.

TMMOB 3. Kadın Kurultayı‘nın Düzenleme Kurulu‘nca be-
lirlenen amacı:

Türkiye‘de siyasi iktidarların ideolojik ve siyasi eğilimleri-
nin kadın hakları üzerindeki olumsuz etkilerinin irdelenmesi; 

Meslektaş bilinçlendirmesi ile meslektaş direnişi ve daya-
nışmasının sağlanması için gerekli farkındalığın yaratılması; 

Kadın mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma ya-
şamında ve toplumda karşılaştıkları sorunları belirleyerek, 
çözüm önerileri oluşturmak ve mücadele etmek;

Kadınların karşı karşıya kaldığı hak kayıplarına karşı müca-
dele etme ve örgütlenme olanaklarının var edilmesi ve bun-
ların hayata geçirilmesinde kadın meslektaşlarımızın aktif 
tutum almasının sağlanmasıdır.

Adana  14 Nisan 2013
Ankara 11-12 Mayıs 2013
Antalya 22 Haziran 2013
Bursa 01 Haziran 2013
Denizli 16 Nisan 2013
Diyarbakır 29 Haziran 2013
Eskişehir 11 Mayıs 2013
Gaziantep 10 Nisan 2013
İstanbul 09 Haziran 2013
İzmir 11 Mayıs 2013
Kocaeli 08 Mart 2013
Mersin 25 Mayıs 2013
Samsun 20 Nisan 2013
Trabzon 25 Mayıs 2013
Van 25 Mayıs 2013
Zonguldak 13 Nisan 2013

Yerel Kurultayların Tarihleri
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 ÖĞRENCİ YEREL KURULTAYI YAPILDI
Şubemiz Öğrenci Komisyonu tarafından Öğrenci Üye Yerel Kurultayı düzenlen-

di. 2 yılda bir yapılan, ülke ve öğrenci sorunlarının paylaşıldığı öğrenci üye ku-
rultayında, Pamukkale Üniversitesi öğrencilerinin yaşadığı sorunlar, ülke gene-
linde mühendislik öğrencilerinin sorunları tartışılarak, çözüm önerileri getirildi.

Kurultayda, eğitimde kapitalizm, eğitimde ve sınıf 
olgularında kariyerizm, niteliksiz eğitim, eğitimde 
ekonomik sorunlar ve harçlar, öğrenci ve öğretim ele-
manları hakkında soruşturma ve tutuklamalar, eğitim 
sistemindeki sınav olgusu konuları tartışıldı.

Pamukkale Üniversitesinde öğrencilerin yaşadığı 
sorunların da konuşulduğu Kurultay`da, gelecek-
sizleştirilmiş, pozitif bilimden uzak, düşünmeyen, 
sorgulamayan öğrenciler ve öğretim elemanlarının 
yaratılmak istendiğine dikkat çekildi. Pamukkale 
Üniversitesi`nde geçtiğimiz haftalarda YÖK‘ü protesto 
etmek amaçlı yürüyüş yapan öğrencilerinin her birine 
soruşturma verilmesinin çözümü de YÖK`ün kaldırıl-
masıyla mümkün olacağı vurgulandı.

KAPİTALİZM DEĞİRMENİNE SU TAŞIMIYORSANIZ...

Şubemiz Öğrenci Komisyonundan Mustafa Özkan, 
sorunların ortak bir çatı ve örgütlülük altında çözül-
mesi gerektiğine değinerek, "Belirli bir eğitim süresi 
sonunda kapitalizm değirmenine su taşımıyorsanız, 
kapitalizm için değer taşımıyorsunuz demektir. Bu-

günkü eğitim sistemi ‘paran varsa oku‘ diyor, bizden 
sorgulamayan, korkak, kendilerine yandaş gençlik 
olmamızı istiyorlar" diye konuştu. Globalleşme süre-
ciyle birlikte gelişen teknolojiyi üretebilecek ve kul-
lanacak mühendis ihtiyacına bağlı olarak, "Niteliksiz 
eğitimle çok sayıda mühendis yetiştirmek amacıyla 
açılan üniversiteler yerine, nitelikli, yeterli, bilimsel 
eğitimle yetiştirilen az sayıda üniversite olmalıdır" 
dedi. Kurultay sonrasında düzenlenen kokteylde öğ-
renci üyelerimiz stres atarak, muhabbet etme fırsatı 
buldu.
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ŞARAP TEZGAHTARLIĞINDAN 
KANADA'DA YILIN MÜHEN-
DİSİ SEÇİLMEYE UZANAN YA-
ŞAM ÖYKÜSÜ SAHİBİ PROF.
DR.YUSUF ALTINTAŞ SON 
OLARAK ALDIĞI BİLİM ÖDÜ-
LÜ İLE GÜNDEMDE.

P R O F . D R . A L T I N T A Ş 
TÜRKİYE'DE TÜBİTAK'A EŞDE-
ĞER BİLİMSEL FONKSİYONA 
SAHİP NSERC(NATURAL SCI-
ENCES AND ENGINEERING 
RESEARCH COUNCIL OF CA-
NADA) ÖDÜLÜNE DEĞER BU-
LUNDU. 

BU GÜNE KADAR PEK ÇOK 
ULUSLARARASI ÖDÜLE LAYIK 
GÖRÜLEN BİLİMADAMI AS-
LEN DENİZLİ'NİN BEKİLLİ İL-
ÇESİNDEN, İTÜ MEZUNU BİR 
MAKİNA MÜHENDİSİ.

Kanada'da yaşayan Makina Mühendisi Prof.Dr.Yusuf 
Altıntaş, Kraliyet Bilimler akademis tarafından 
NTSERC ödülüne değer görüldü.

İki yıl üst üste ülkenin en önemli bilim ödüllerini top-
layan Prof.Dr.Altıntaş, geçtiğimiz yıl Kanada'da yılın 
bilimadamı ünvanına layık görülmüştü.

Kanada Kraliyet Bilimler Akademisi'nin aynı zamanda 
sürekli bilim üyesi olan Altıntaş, yaptığı başarılı çalış-
ma ve  araştırmalar nedeniyle üyesi olduğu kendi ku-
rumu tarafından ödüllendirilmiş oldu.

Ödülünü, Kanada Başbakanı'nın da hazır olduğu bir 
törende bizzat Cumhurbaşkanı'nın elinden alan Yusuf 
Altıntaş, ödül olarak verilen ve araştırma-geliştirme 
çalışmalarında serbestçe kullanabileceği 200.000 do-
larlık para ödülünün de sahibi oldu.

Ödül sonrası yaptığı konuşmada kendisini buna değer 
görenlere teşekkür eden Altıntaş, aldığı ödülün sade-
ce kendisine verilmiş olmasına karşın, birlikte çalıştığı 
bilim insanlarının bu başarıdaki payının küçümsen-
memesi gerektiğini belirtti. Tüm çalışma arkadaşla-
rına bu vesile ile teşekkür ederek, aldığı ödülü yine 

akademik araştırmalarda kullanacklarını ve yapacak-
ları projeler için bu paranın oldukça değerli olduğunu 
açıkladı.

2012 Kanada Yılın Bilimadamı ödülüne de layık görü-
len Altıntaş, aldığı daha başka uluslararası değerdeki 
ödülleri şöyle özetledi: "Kanada Kraliyet Bilim Akade-
misine seçilen ilk mühendis (2012); Stuttgart (2009) 
ve Budapeşte (2013) Üniversitelerinden konusunda 
dünyanın en iyi akademisyeni olarak verilen onur-
sal mühendislik doktoraları. Aslında bu saydıklarım 
NSERC'den aldığım ödüllerden daha büyük ödüllerdir."

Aslen Denizlili olan Prof Dr. Yusuf Altıntaş, Be-
killi ilçesi doğumlu. Küp Şarapları kurucusu Ha-
san Altıntaş(Şapkacı Hasan)'ın büyük oğlu olan 
Prof.Dr.Altıntaş, 1973 yılında İTÜ(İstanbul Teknik 
Üniversitesi)'nin Makina Mühemdisliği bölümünden 
mezun.  Uzmanlık alanı ise İngiltere'de de bir yıl eği-
tim aldığı Takım Tezgahları. Prof. Dr. Altıntaş evli ve bir 
çocuk babası. 

Prof. Altıntaş ile yaptığımız röportajı devam eden say-
falarımızda okuyabilirsiniz.

KANADA SARAYINDA
BİR MAKİNA MÜHENDİSİ
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Şapkacı Hasan Amca’nın oğlu Yusuf Altıntaş’ı önce 
sizden dinleyelim isterseniz.

Önce şu bilgiyi vereyim. Nüfus idaresindeki doğum 
tarihim 1954. Ama benim asıl doğum tarihim 1953 
imiş. Bunu da elli yaşındayken öğrendim.

Anam demişti ki, “Abdalların Hacı sabah ezanında, 
sen doğdun öğlen ezanında. Bizim Pazar günüydü, 
zemheriydi”, o kadar. Sonra araştırdım, Bekilli’nin 
pazarı o tarihlerde hangi güne geliyor, babamın 
verdiği takribi bilgilerden de yararlanarak Microsoft 
takvimine göre gerçek yaşımı elli yaşındayken 
öğrenmiş oldum.

İlk ve Ortaokulu Bekilli de okudum. 1968 yılında 
Denizli Lisesi’ne girdim, 69 yılında Pamukkale’de 

şarapçılık yaptım, o dağın dibinden yukarıya kadar 
şarapları taşırdım. O şarap beyazlatma tekniğini 
babam bulmuştu. O zamanın Valiliği bize ufak bir 
dükkan verdi Pamukkale’de, orada şarap satardım, 
günlük hasılat 100 liraydı, şimdinin parasıyla elli lira 
falan. Bu toplam hasılattı. Kar filan değil. Yani zararına 
çalışıyorduk.

Liseden sonra İstanbul Teknik Üniversitesi(İTÜ)’ne 
girdim. Kazaen girdim herhalde. O zamanlar çift sınav 
varmış, bizi önce üniversite giriş imtihanına alıp, 
sonra da bir gün fizik diğer günü kimyadan sınava 
soktular. O şekilde girebildim üniversiteye. İTÜ Uçak 
Bölümü’ne girdim. O zamanlar Uçak, Makine, Sanayi 
bölümleri beraberdi. 15 kişi almışlardı uçağa, ben de 
15’inci, yani en sonuncu olarak girebildim.

“Fırsat buldukça Türkiye’ye geliyorum. Gelirsem de ilk durağım Bekilli oluyor. Zaten oralarda Bekilli’yi o kadar çok anlatıyorum ki, 
bazen soruyorlar “Türkiye Bekilli’nin neresine düşer” diye." Bu sözlerin sahibi, Bekilli’de Küp Şarapları kurucusu Hasan Altıntaş’ın 
oğlu, 35 yılı aşkın zamandır Kanada’da yaşayan, orada Kraliyet Bilimler Akademisi üyesi, Kanada’da Yılın Profesörü ödüllü, ayrıca 
sayısız başarı ödülünü bu zamana sığdırmış, son olarak geçtiğimiz ay üyesi olduğu Akademinin Onur nişanına layık görülmüş, nük-
tedan, zeki, dost canlısı, Bekilli düşkünü Profesör Dr. Yusuf Altıntaş. Ödülü duyar duymaz kendisine ulaşıp bilgi istedik. Gönderdiği 
e-mektupla kısaca yeni ödülünü ve yaşam başarılarını özetlemiş. İşte Yusuf Altıntaş ve onun nüktelerle bezenmiş sohbeti.

OLAĞANÜSTÜ BİR BAŞARI ÖYKÜSÜ
Beyazlatılmış şarap tezgahtarlığından 
Kanada Kraliyet Bilimler Akademisi üyeliğine uzanan serüven.

"TESADÜFEN BİLİMADAMI OLDUM"
Profesör Doktor Yusuf Altıntaş:

röportaj / söyleşi
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Üniversitenin ilk yılı başarılıydım ama iki ve üçüncü 

sınıflarda başarılı değildim. Gençtik, siyasete bulaştık. 
Son sınıfta toparladım, bitirme becerisini gösterdim.

Yurt dışı maceranız ne zaman başladı?

Okuldan sonra İngiltere maceram var. Bir buçuk yıl 
İngiltere’de kaldım. Lisan okulu, takım tezgahlarında 
eğitim, parasızlık… Geri döndüm. Kırıkkale’de çalıştım 
bir sene. 

Senin anlayacağın tesadüfen bilim adamı 
oldum. Benim bir devre küçük arkadaşım 
Amerika’ya master için başvurmuştu. 
Kanada başvuru formlarının iki nüshasını 
masada bıraktı. Ben o iki formu doldurup 
gönderdim, bir tanesinden burs çıktı.

Formlar boşa gitmesin diye doldurdunuz 
herhalde?

Evet, formlar boşa gitmesin diye doldurup 
gönderdim. Bu arada 5 Eylül’de evlenecektik, 1 
Ekim’de de askere gidecektim asteğmen olarak. Biz bu 
hazırlıkları yaparken 15 Ağustos tarihinde Kanada’dan 
telgraf geldi, ayda 480 dolar burs veriyoruz size diye. 
Hemen nişanlıma telefon ettim, Ankara’ya geldi. 
Birlikte Kanada Konsolosluğu’na gittik. Yaşlıca bir 
hanım bizi içeriye aldı, görüşmede “çocuklar” dedi 
“bu parayla aç kalmazsınız ama sürünürsünüz.” Oysa 
biz zaten fakir aile çocuklarıydık, tüm şartlar çok daha 
kötü durumdaydı o zamanlar.

Nişanlımla evlendik. Ertesi günü Pamukkale Ekspresi 
treniyle İstanbul’a gittik. Bir akşam ablamda kaldık, 
ertesi günü ayakta otobüsle Tekirdağ’a gittik. Orada 
kuzenimle buluştuk. Kuzenim, kocası, üç yaşında 
çocukları, iki de biz. Peynir tenekeleri, turşu tenekeleri, 
kuru üzümleriyle üç gün üç gece Paris’e gittik. Uçak 
bileti almaya paramız yoktu, onlar bizi Paris’e kadar 
bedava götürdü. Paris’te bir akşam kaldık, ertesi günü 
Fransız havayollarına gittim. Tek yön iki kişilik bilet 
istedim, “nereye gideceksiniz” dedi. Gideceğimiz 
yer Kanada’nın en doğu tarafıydı. Oraya direkt uçak 
yok tabi. Ufak bir yer. Montreal’e gitmek gerekiyordu 
önce, “Montreal’den sonra uçakla devam etmek ister 
misiniz” dedi. Ben de içimden “yahu zaten paramız 
yok, haritadan baktım hızlı trenle yarım saatte varılır” 
diye düşündüm. Yok dedim, sadece Montreal’e bilet 
alalım.” Montreal havaalanından şehir merkezine 
zaten otobüsle gittik. Tren geldi bindik, bizim yarım 
saat hesapladığımız yok tuttu mu 14 saat. Meğerse 
gideceğimiz yer 1300 km imiş. Kanada büyük bir 
ülkeymiş. Benim mühendisliğim zayıf olduğu için 
ölçüye bakmayı unutmuşum. Trende sadece ikimiz 
vardık, bir de yaşlı bir hanım. O bir yerlerde inmiş, 
biz hanımla yalnız kalmışız. En sonunda kovboy 
filmlerindeki gibi bir barakanın önünde indik. Hanım 
başladı ağlamaya, para da yok dönecek, “bir tek lafla 
beni buralara kadar getirdin” dedi. Cebimizde 800 lira 
para kaldı. Şöyle etrafa baktık, ağaçların arasında bir 
tahta kulübe var.

Bu arada yabancı dil bilginiz nasıl, yeterli mi?

İngiltere’de kurs aldığım için yabancı dilim var 
tabi. Neyse biz bekliyoruz. İstasyonda bir görevliden 
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başkası yok. Bir de genç bir kız geldi bize doğru. “Ben” 
dedi, “yabancı öğrenciler ofisinin kızıyım.” Annesi 
demiş ki “aptalın birisi trenle gelmeye kalkabilir, git 
istasyonu bir kontrol et.” Biz bunu duyunca gayet 
memnun ve rahatlamış şekilde “O aptal benim” 
dedim.

Şehirde üniversite varmış, tren istasyonu şehir 
dışında. 30 bin nüfuslu ufak bir şehir. Başkent, adı 
Fredericton. (New Brunswick eyaletine başkentlik 
yapıyor.)

Öyle gittik Kanada’ya. Master yapık, yarı aç yarı tok, 
can havliyle Master’ı 16 ayda bitirdik. Öyle sıkı çalıştım 
ki birinci geldim bölümdeki Master öğrencileri içinde. 
Doktoraya başladığımda birkaç yerden burs çıktı. Ama 
ben aile geçindirmek zorundaydım. Bu arada hanım 
hamile, çocuk doğacak, bizde para yok. Montreal’de 
uçak motor fabrikasında çalıştım bir sene. Kızımız 
orada doğdu.

Sonra hanım Master’a başladı, ben de 66 km 
ilerideki bir yerde başmühendis olarak işe başladım, 
üniversitenin bilgisayar destekli tasarım merkezinde. 
Her gün bir saat gidiş, bir saat geliş dağlardan 
ovalardan. İki sene orada çalıştım. Hanım Master’ı 
bitirince bu sefer ben üniversiteye döndüm. 
Hamilton’da doktora yaptık, sonra şu anda çalıştığım 
üniversitede Yardımcı Doçent olarak 1986 yılında işe 
başladım.

Şimdiki Üniversite hangisi?

University British of Columbia. Pasifik Vancouver’da. 
Kanada’nın üç büyük üniversitesinden birisidir. Elli bin 
öğrencisi vardır. Dünya sıralamasında ilk otuz içine 
girer, mühendislikte ise dünya sıralamasında ilk ona 
girer. 25 senedir orada hocalık yapıyoruz. Beş sene 
yardımcı doçentlik, beş sene doçentlik, 1996 yılından 
beri de profesörüz.

Buraya kadar anlattığınız, hikayenizin ana çizgileri. 
Bunun detayları da var. 

Türkiye'de okulu bitirince İngiltere’ye gittim. İki 
yıl takım tezgahları üzerine çalışıp geri döndüm. 
İngiltere’den de doktora teklifi almıştım ama 
param yoktu. İngiltere’de yabancı öğrencilere burs 
vermezler. Benim ailemin ise gücü yoktu, döndüm ve 
bu işi öğrenmeyi kafaya taktım.

Bu iş dediğiniz?..

Takım tezgahları. Orada bir sene Takım Tezgahları 
imalat mühendisi, atölye mühendisi olarak çalıştım. 
Sonra gelip burada Makine Kimya’da çalışmaya 
başladım.

Kanada’ya gidiş tarihi tam olarak neydi?

1978 12 Eylül’ünde varabildim. 

Paranız yoktu, ama doktora yapabildiniz. Kendi 
deyişinizle Bilimadamı olmamak için direne direne 
Bilimadamı oluşsunuz?

Kanada hükümetinin bölüm birincilerine sağladığı 
bir burs vardı. Doktora bursuydu ve dünyanın 
herhangi bir üniversitesinde doktora yapabilme 
hakkım vardı. Taşınabilir bir doktora bursuydu. Tabi 
Kanada da yaptım. Kanada üniversiteleri oldukça 
iyidir. Kanada ve Amerikan Üniversiteleri bilimsel 
araştırma olarak en fazla üreten okullardır.

Kanada’ya kazaen gittiğimi söylemiştim. Master 
yaptıktan sonra kafaya koydum bu işin uzmanı 
olacağım diye. Bir süre çalıştım orda. Belki dünyanın 
en iyi hocası ile çalıştım. Çekoslovak bir hocaydı. 
Korkunç deli biriydi, huysuzdu ama çok iyi bir 
profesördü. Nitekim o ölünceye kadar dostluğumuz 
da, bilimsel kavgalarımız da devam etti. 1992-93 
yıllarında Almanya Aachen Üniversitesinde hocalık 
yaptım, orada bir burs kazanmıştım. 1999 yılında 

Amerika’da profesörlük yaptım. Bu arada Türkiye’ye 
de geldim. Kafamda taşınmak vardı. Üç ay Dokuz Eylül 
Üniversitesinde hocalık yaptım. Ama orada gördüm 
ki ben burada yapamayacağım. Bizim zamanımızda 
öğrenciler politikti, şimdi ise hocalar politikleşmiş, 
öğrencilerin umurunda değil. Şimdiki durum ise 
eskisinden daha tehlikeli. Çünkü yandaş, yandaş 
olmayan şeklinde okullar parçalanıyor. Bu sağlıklı bir 
bilimsel üretim doğurmaz. O nedenle daha tehlikeli.

Kanada Kraliyet Bilimler Akademisi üyesisiniz. 

Prof. Dr. Yusuf Altıntaş yaşadığı British Columbia Eyaletindeki Mü-
hendisler Odasının 2010 yılı R A McLachlan Memorial adlı en büyük 
ödülünü kazandı.

röportaj / söyleşi
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Sizden başka Türk var mı bu kurulda?

Mühendis olarak benim dışımda işletmeci iki kişi,  
bir de Toronto Üniversitesi’nden emekli matematik 
profesörü var.

Bu kurul Türkiye’de TÜBA kısa adıyla bildiğimiz 
Türkiye Bilimler Akademisi ile aynı işleve sahip 
demiştiniz. Her iki kurum arasında bir karşılaştırma 
yapar mısınız?

İki kurul bilimsel özellik, yeterlilik ve özerklik 
boyutuyla hiçbir zaman karşılaştırılamaz. Ayrıca böyle 
karşılaştırma için Kanada’daki üniversite sisteminde 
bilim insanı nasıl yetişiyor onu anlatmak gerekiyor. 
Türkiye’den çok farklı çünkü.

Kanada ve Amerika’daki yardımcı Doçentler 
ilanla aranır. Dünyanın dört bir yanına ilan verilir, 
bir pozisyona 250-300 kişi başvurur ve bunlardan 
önce 6 kişi seçilir. Bu 6 kişinin referansları incelenir 
ve 3’e indirilir. Bu 3 kişi mülakata çağrılır. Mülakat 
tam bir gün sürer. Sabah yedide kahvaltı ile başlar. 
Akşama kadar ders vermekten araştırmaya, sözlü 
mülakata kadar her yönüyle sınava tabii tutulur. 
Bizim sistemde Üniversiteler öğretim üyelerine 
bir kuruş para vermez. Telefon giderini, kağıdı, 
kalemi bile kendimiz öderiz. Araştırma parasının 
tümünü sponsor verir. Bu kurumlar Türkiye’deki 
TÜBİTAK karşılığı kurumlardır. Projelerle başvurulur, 
içlerinden yarışmayla, hakemlerle projeniz seçilir, 
paranız oradan gelir. Ayrıca harici sponsorlar buluruz.  
Yanımızdaki master ve doktora asistanlarının parasını 
işte bu proje paralarıyla veririz. Sponsor paralarının 
yarısına da üniversite kar olarak el koyar. Yardımcı 
doçentler ile üç yıllık anlaşmalar yaparız. Üç yılın 
sonunda çalışmalarında, notlarında, araştırmalarında 
bir ilerleme yoksa kovulur. Başarılı olanların dosyası 
6 yılın sonunda kapanır. Doçent olmak için öğrenci 
notlarına, bilimsel dergilerdeki yayın sayısına, 
araştırmalardaki başarısına bakılır. Biz de Türkiye’deki 
gibi konferanslar falan bilimsel çalışmadan sayılmaz. 
İlgili dosyayı başka üniversitelerden birkaç hocaya 

göndeririz, onlar kanaatlerini belirtirler. Biz buna 
Türkçe de “kolun uzanamadığı hakemler” diyoruz. 
Kimsenin etki etme, adam kayırma, seçme olanağı 
olmaz.  Sonuçta %40 eğitim, %40 araştırma ve %20 
üniversitenin katkılarıyla doçent olunur. Doçent 
olmak ömür boyu kadro sahibi olmaktır, BU da 7.yılın 
sonunda falan olur. Ama kovulursa yapabileceği, 
daha düşük eğitim seviyesindeki üniversitelerde iş 
aramaktır.

Peki hocam siz şimdiye kadar kaç ödül aldınız?

Bu faslı uzatmayalım ama, sadece bu yıl 4 ödül 
aldım. Eyaletin en iyi mühendisi seçildim. Arkasından 
Kanada karmasına seçildim. 4 mühendisten biriydim. 
Ondan sonra, her eyalet kendi en iyi mühendisini 
Kanada çapında en iyisi olarak sunar, kazanana 
altın madalya verirler, benim soyadım da Altıntaş 
olduğundan mı nedir, altın madalyayı bize verdiler. O 
günlerde Üniversitenin en iyi profesörü seçtiler.

Hocam Teşekkürler. Bu keyifli sohbeti başka bir 
zamanda yine yapma fırsatını umarım buluruz. 

söyleşi / röportaj
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1.  Sağlıklı ve yaşanabilir bir kentsel çevre oluştu-
rulabilmesi için, kent planlama disiplini içinde ge-
liştirilmiş olan tüm planlama ilkeleri ve kuralları ile 
mühendislik ve mimarlığın bilimsel ve teknik gerek-
lilikleri planlama disiplininin bir parçası olan kentsel 
dönüşüm uygulamaları açısından da vazgeçilmezdir. 

Bu nedenle, geliştirilen tüm projelerde, kamu yararı 
ilkesine ve mühendislik, mimarlık ve planlama ilkele-
rine ayrımsız biçimde uyulmalıdır.

2. Kentsel dönüşüm, kentsel yenileme ve sağlıklaş-
tırma çalışmaları için, mühendislik, mimarlık ve şehir 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 29 Ocak 2013 tarihinde kentsel dönüşüm konusunda 
TMMOB`nin temel ilkeleri üzerine bir basın açıklaması yaptı. 
Soğancı, Kentsel dönüşüm planlamalrında Mühendislik, Mimari ve Şehir Plancılığı disiplinlerinin görmezden gelinmemesi gereğine işaret ederek 
"Türkiye‘de 1940‘lı yıllardan beri planlama ve yapılaşma politikalarında sürdürülen ikiyüzlü yaklaşım sonucunda yasadışı, hiçbir kurala bağlı olmadan 
yapılaşmış, çarpık, sağlıksız, güvenilir olmayan yapı stoğuna ve yerleşim alanlarına sahip kentler ortaya çıkmıştır. Bu sağlıksız kentleşmenin acı 
sonuçları, son olarak 1999 Düzce ve Gölcük, 2012 Van depremlerinde en ağır şekilde yaşanmıştır.

İktidarda bulundukları onca yılda Türkiye‘de çarpık yapılaşmaya, plansız kentleşmeye karşı hiçbir somut adım atmayan AKP Hükümeti, Van depremi 
sonrası hızla, afet ve risk maskesiyle tüm ülke topraklarını hiçbir kurala ve koşula bağlı olmaksızın ranta açan "Afet Riski Altındaki Alanların Dönüş-
türülmesi Hakkında Kanun"u çıkarmış, kentsel dönüşüm uygulamalarına, Kanunun gerekçesi olarak gösterilen riskin büyük olduğu bilinen kısımlarda 
değil, rantın yüksek olduğu yerlerde ya da kamuya ait lojman alanlarında başlamıştır.

Mühendislik, mimarlık ve şehir planlama disiplinlerinin teknik, bilimsel ve yasal gereklilikleri ile teknik ilkelerini görmezden gelerek; ormanları, 
kıyıları, doğal kaynakları hiçe sayan; kent tarihini, kültürünü yok eden; hak arama hürriyetini gasp eden; toplumu ayrıştıran, toplumsal dayanışma 
anlayışını zedeleyen, toplumu ve kentleri kimliksizleştiren bir "kentsel dönüşüm" anlayışının bizce kabul edilmesi mümkün değil.

Bu nedenle kamuoyunu doğrudan ilgilendiren, mekânsal dönüşümle birlikte toplumsal dönüşümüne de yol açan "kentsel dönüşüm" konusunda,  
mühendis, mimar ve şehir plancılarının örgütü Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği olarak "Kentsel dönüşüm olmalı, ama nasıl olmalı?" sorusuna 
verdiğimiz yanıtları kamuoyuyla paylaşma gereği duyuyoruz" açıklamasını yaptı.

Kentsel Dönüşüm konusunda TMMOB'nin ortaya koyduğu ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Soğancı'nın açıkladığı Temel İlkeler:

KENTSEL DÖNÜŞÜMÜN TEMEL İLKELERİ
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planlama disiplinlerinin teknik, bilimsel ve yasal gerek-
lilikleri ile teknik ilkelerini esas alan, genel ilkeler be-
lirlenmelidir. "Kentsel dönüşüm alanı" ilan edilmeden 
önce, "kentsel yenileme", "kentsel sağlıklaştırma" gibi 
hangi müdahale biçiminin uygulanacağının belirlene-
bilmesi için; öncelikle, deprem, yapı niteliği, taşkın, he-
yelan vb risk altındaki alanlar; yapı güvensizliği olan ve 
eskimiş (kentsel mekânın niteliksizliği) kent bölgeleri; 
doğal, tarihi, arkeolojik, kültürel niteliğe sahip alanlar; 
kent kimliği açısından önemli alanlar belirlenmelidir.

3. Kentsel dönüşüm uygulamalarıyla fiziksel, sosyal 
ve ekonomik açıdan sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre 
oluşturulabilmesi amaçlarının bütünsel olarak gerçek-
leştirilebilmesi için öncelikle sürece katılacak tüm ak-
törlerin yer aldığı örgütlenme biçimi oluşturulmalı ve 
finans kaynakları tarif edilmelidir.

4. Geliştirilen projelerde toplumsal, fiziksel, doğal, 
çevresel ve ekonomik koşullar birlikte ele alınmalı, 
proje alanlarına yönelik planlama kararları kent bütü-
nüne yönelik kararlardan koparılmamalı, ayrıştırılma-
malı, üst ölçekli plan kararlarına aykırı uygulamalardan 
kaçınılmalı, projeler başta ulaşım kararları olmak üze-
re, olası çevresel etkileri analiz edilerek, kent planı ile 
bütünleşik olarak ele alınmalıdır.

5. Dönüşüm, sağlıklaştırma ve/veya yenileme ön-
görülen alanlar, kentin gelecekteki niteliğini belirle-
yen planlarıyla uyumlu, plan ana kararlarını gözeten 
bütüncül bir bakış açısına sahip olmalı ve planlama, 
programlama, projelendirme ve parasal konulara dair 
süreç, çözüm ve uygulama araçları ile bir bütün olarak 
ele alınmalıdır.

6. Sağlıklı ve güvenilir bir çevre oluşturulmasında 
kritik öneme sahip yapı denetim sisteminde kamu de-
netimini etkinleştirmek için, kentsel dönüşüm alanları-
nın belirlenmesinde ve uygulamanın her aşamasında 
TMMOB‘ye bağlı meslek odalarının görüşü ve önerileri 
alınmalı ve meslek odaları denetim sürecinde etkin 
olarak yer almalıdır.

7.  Projeler temelde rant artışının değil, can güvenli-
ğinin sağlanmasını ve yaşam düzeyinin yükseltilmesini 
amaçlamalı, kentsel dönüşüm projeleri ayrıcalıklı imar 
hakkı sağlama aracı olarak kullanılmamalıdır. Bu kap-
samda tüm yapılaşmalara yönelik güçlü, kamusal yapı 
denetim sistemi yaşama geçirilmeli, uygulama sonucu 
oluşan rant artışları doğrudan kamuya kazandırılmalı-
dır.

8. Dönüşüm projesine konu olan alanların yeniden 
yapılanmasında; konut alanlarının sağlıklı bir yaşam 
alanı niteliğine kavuşması için, sosyal ve teknik altyapı 
tesisleri ile çalışma alanlarına yönelik kararlar birlikte 
ele alınmalı, kentsel sosyal donatılar insanca yaşama 
şartlarını sağlayacak standartlara uygun olarak gelişti-
rilmeli, teknik altyapının ve sosyal donatı tesislerinin 

konutlarla eş zamanlı biçimde kullanıma geçmesi sağ-
lanmalıdır.

9. Afet tehlikesi karşısında alınabilecek tek önle-
min "yapı düzeyinde" güçlendirme ve yenileme ol-
duğu düşüncesinden vazgeçilmelidir. Yapılar, kentsel 
ve/veya bölgesel düzeyde ele alınarak, afete duyarlı 
planlanma yaklaşımı esas alınmalıdır. İmar planları 
risk azaltma önlemlerini kapsayacak şekilde yeniden 
yapılandırılmalıdır. Kentsel dönüşüm projelerinde 
kent bütününe ilişkin risk faktörleri belirlenmeli ve 
bu verilere göre risk azaltma planları hazırlanmalıdır.

10. Kentsel dönüşüme konu edilen alanlar ve ya-
pılar açısından, tüm tarihsel birikimi ve kültürel zen-
ginliği ortadan kaldıracak yıkım ve yeniden yapma dı-
şındaki seçeneklerin; koruma, yenileme, iyileştirme, 
güçlendirme ve canlandırma seçeneklerinin öncelikle 
araştırılması ve tartışılması sağlanmalıdır.

11. Dönüşüm projelerinde, kentleri ve kırsal alan-
ları estetikten yoksun kimliksiz hale getiren, yerel 
kimliği ortadan kaldıran tek tip mekân üretiminden 
vazgeçilmeli, kentsel mekânı parçalayan ve ayrıştıran 
uygulamalara son verilmeli, gerek yerleşim bütünün-
de gerekse tek yapı ölçeğinde yerelin özellikleri, kır-
sal dokusu, tarihi ve kültürel birikimi ve özgünlükleri 
mutlaka korunmalı, özgün niteliğini devam ettirecek 
toplumsal yaşam ve kültürel değerleri dikkate alan 
yaklaşım benimsenmelidir.

12. Dönüşüm projeleri hiçbir koşulda tarihi ve kül-
türel değerlere zarar vermemeli, bu niteliğe sahip 
alanlarda gerçekleştirilecek dönüşüm projeleri tarihi 
ve kültürel mirasın korunması ve geliştirilmesi çabası-
nın bir parçası olarak ele alınmalıdır.

13. Dönüşüm projelerinde; yaşamın gerçek sigor-
tası olan ormanlar, meralar, sulak alanlar, kıyılar, gibi 
doğal varlıklar ile ulusal veya uluslararası özgün nite-
likleri nedeniyle doğal sit, ÖÇK (Özel Çevre Koruma 
Bölgesi), milli park, tabiat parkı, sulak alan gibi doğa 
koruma statüsü verilmiş alanlar, toplumun gıda kay-
nakları olan verimli tarım alanları, zeytinlikler gibi 
özel ürün alanları hiçbir koşulda yapılaşmaya açılma-
malı ve mutlak biçimde korunmalıdır.

14. Zemin yapısı nedeniyle risk taşımayan, yalnızca 
yapı güvensizliği ve kentsel mekânın niteliksizliği ne-
deniyle dönüşüm projesine konu olan yerlerde, proje 
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alanında yaşayanların uygulama sonrası yine aynı 
bölgede yaşaması sağlanmalıdır.

15. Zemin yapısı nedeniyle risk taşıyan ve yapılaş-
maya kapatılması gereken bölgelerde yaşayanların, 
iş olanakları ve ulaşım koşulları dikkate alınarak, 
gerek geçici iskân aşamasında ve gerekse uygulama 
sonrasında yakın çevrede iskan edilmesi sağlanma-
lıdır.

16. Yenileme, sağlıklaştırma ve dönüşüm süreçleri 
şeffaf olmalı, karar süreçleri ilgili toplum kesimleriy-
le paylaşılmalı; sürecin tamamında projeden etkile-
nen toplum kesimlerinin bilgiye kolayca erişebilme 
olanağı yaratılmalı; bu kapsamda dönüşüme konu 
olan sakinlerinin sosyal açıdan zarara uğramaması 
ve yerinde dönüşüm ilkesi  en önemli hedeflerden 
birisi olmalıdır.

17. Projelerin uygulanması hiçbir koşulda yaşa-
yanlar açısından sosyal ayrışmaya/toplumsal kırıl-
maya/sosyal bir yıkıma neden olmamalı; kent hakkı, 
konut dokunulmazlığı ve barınma hakkı ilkeleri, kira-
cıları da kapsayacak biçimde kamusal güvence altına 
alınmalıdır.

18. İdari dava açma hakkı, hak arama hürriyeti te-
melinde düzenlenmelidir. Mülkiyet hakkı güvencesi 
anayasa temelinde korunmalıdır.

19. Barınma hakkı sahipliği; mülkiyet belgesinden 
bağımsız, sağlıklı bir yaşam çevresi içinde, çağdaş, 
yaşanabilir konut hakkı olarak kabul edilmelidir.

20. Dönüşüm projelerinden etkilenen tüm kesim-
lere ayrımsız biçimde, projenin başlangıcından so-

nuçlanmasına dek, güvenli ve sağlıklı yaşam olanak-
larına sahip geçici iskân olanakları yaratılmalı ya da 
günün koşullarına uygun kira yardımı yapılmalıdır.

21. Projelere doğrudan kamusal kaynak aktarımı 
da yapılarak, konut edinme koşulları proje alanında 
yaşayanların ödeme gücü oranında düzenlenmeli, 
uygulamaların tüm kesimler açısından dışlama ve 
tasfiyeye neden olması önlenmeli, olası geri ödeme-
ler iskân sonrası başlatılmalıdır.

22. Proje alanında yaşayan ve projeden etkile-
nenlere mevcut konutundan daha küçük, daha ni-
teliksiz, daha düşük sınıfta konut verilmemeli, diğer 
yandan bu amaçla yapılacak düzenlemeler haksız 
borçlandırma gerekçesi olarak da yansıtılmamalıdır.

23. Mevcut kullanıcıların, gerçekleşecek dönüşüm 
sonucunda aynı alanda yaşamlarını sürdürebilmesini 
olanaklı kılacak, ortak giderleri karşılamaya yönelik, 
sürdürülebilir, gelir yaratıcı olanaklar yaratılmalıdır.

24. Kent kültürünü, kimliğini geri dönülmez biçim-
de yok eden, halen yaşanan/yaşanacak olan tahriba-
tın durdurulması ve mağduriyetlerin önlenmesi için 
"Kentsel dönüşüm" adı altında hali hazırda sürmek-
te olan ve bilimsel esaslardan ziyade rant temelinde 
hazırlanmış projeler derhal durdurulmalı, yukarıdaki 
ilkeler bütününe göre yeniden düzenlenmelidir.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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MÜHENDİS MİMAR VE ŞEHİR PLANCISI

ASGARİ ÜCRETİ ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, mühendis, mimar 
ve şehir plancılar için uygulanacak asgari ücret ile ilgili olarak 6 Şu-
bat 2013 tarihinde TMMOB Örgütlülüğüne yönelik bir açıklama yaptı.

Sevgili Arkadaşlar,

31 Temmuz 2012 tarihinde Sosyal Güvenlik Kurulu ile 
Birliğe bağlı odalarımızın üyelerine yönelik bir protokol 
gerçekleştirdik.

Karşılıklı mutabakata vararak imzalanan bu protoko-
lün amacı: "Sosyal güvenliğin toplumun tüm bireyleri 
için temel bir hak olduğu gerçeğinden hareketle, sosyal 
güvenlik hakkından yoksun bırakan kayıt dışı istihdam 
ve emeklilik haklarının eksik tesisine etki eden ücret-
lerin SGK‘ya eksik bildirimini önlemek, sosyal güvenlik 
kavramının temel bir hak olduğunun toplumumun tüm 
bireyleri tarafından bilinmesini ve bu hakkı koruyan 
kurumların tanıtılmasını sağlamak, vatandaşlarımızı 
yeni düzenlemeler ile ortaya çıkan hak ve yükümlü-
lükler konusunda bilgilendirmek, toplumda sosyal gü-
venlik bilincinin oluşmasını sağlamak amacıyla işbirliği 
yapılması"dır.

Bu protokolün dayanağı; 31.05.2006 tarihli ve 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu‘nun 100. maddesi ile 16.05.2006 tarihli ve 5502 
sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu‘nun 13. madde-
sinin (g) bendi ve 14. maddesinin (d) bendidir.

Bu protokole göre Birliğimiz "ücretlerinin eksik bildi-
rilmesini önlemek amacıyla mühendislik, mimarlık ve 
şehir planlama alanlarında meslek icra eden disiplinlere 
ilişkin olarak yıllık bazda asgari ücret seviyeleri belirle-
yerek SGK‘ya iletecektir". Yine bu protokole göre SGK; 
"Sosyal güvenlik bilincinin artırılması amacıyla TMMOB 
tarafından dağıtımı sağlanacak dokümanların hazırlan-
masına yardımcı olmayı, mühendis ve mimarların ücret-
lerinin, TMMOB tarafından belirlenerek kuruma iletilen 
asgari ücretlerin altında olmaması için gerekli tedbirleri 
almayı, diğer konularla ilgili olarak teknik destek sağ-
lamayı ve TMMOB ile iyi niyet ve uyum içinde işbirliği 
yapmayı kabul ve taahhüt etmektedir".

Birliğimizin bu protokolü imzalanmasının dayanağı 
ise 24-25 Eylül 2010 tarihlerinde Ankara‘da gerçekleşti-
rilen TMMOB 41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu‘nun 
aldığı karardır: 

"Mühendis, mimar ve şehir plancıları meslek örgütle-
ri ile birlikte tüm emekçilerin insanca yaşamaya yetecek 
asgari ücret hakkı mücadelesine katılırlar. TMMOB, üye-

leri olan emekçi mühendis, mimar ve şehir plancıların 
da aralarında bulunduğu tüm işçi sınıfı için insanca ya-
şam ücretinin belirlenmesi mücadelesini diğer emek ve 
demokratik kitle örgütleri ile birlikte verir. TMMOB ve 
bağlı odalar yasa ve yönetmeliklerden aldıkları yetkiyi 
emekten yana değerlendirerek, insanca yaşanılacak üc-
reti mühendis, mimar, şehir plancıları için asgari ücret 
olarak ilan eder ve uygulanmasını sağlar."

Sevgili Arkadaşlar,

Konu ile ilgili olarak TMMOB Yönetim Kurulu gerekli 
ve yeterli bir dizi örgüt içi toplantıyı gerçekleştirdikten 
sonra 24 Kasım 2012 tarihinde 110 no‘lu kararı aldı ve 
SGK‘ya "Kurumunuz ve Birliğimiz arasında imzalanan 
protokol gereğince, 2013 yılı ilk işe giriş bildirgesinde 
baz alınacak asgari brüt ücret, Orman, Orman Endüstri, 
Ağaç İşleri Endüstri Mühendisleri (Meslek Yasası gereği 
daha önce ayrıca hazırlanmıştır) hariç 2.700 TL olarak 
belirlenmiştir. Uzmanlık alanlarında odalarınca bel-
geli çalışmanın koşul olduğu alanlar, arazi çalışmaları, 
mesleki deneyimin arandığı alanlar ile şantiye şefliği, 
sorumlu müdürlük, iş güvenliği uzmanlığı, yapı dene-
tim elemanı, teknik nezaretçi, uzak yol kaptanlığı gibi 
hizmetlerde asgari ücret uygulanmaz. Bu durumda olan 
mühendis, mimar, şehir plancılarının ücretleri alınan 
sorumluluk gereği asgari ücretin üzerinde olmak zorun-
dadır" şeklinde iletti.

Sevgili Arkadaşlar,

Hepimiz şimdi elbirliği ile bu uygulamayı yaşatmak ve 
büyütmek zorundayız. TMMOB tarafından belirlenmiş 
ücretin altında çalışan arkadaşlarımızın durumları örgü-
tümüzün bu çabayı güçlendirmesi ile düzelebilecektir. 
Oda Yönetim Kurulları, üyelerimizi bu konuda mutlaka 
bilgilendirmeli ve olası yanlış uygulamaların düzeltilme-
si için çaba sarf etmelidir.

"Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç bi-
rimiz" sözümüzden hareketle; sorunu olan üyeleri-
mizin başvuracağı yer başta Odalarımız olmak üzere 
TMMOB‘dir. Açık deyimiyle örgütlülüğümüzdür.

Hepimize kolay gelsin.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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1996 yılında başlatılan 
öğrenci üyelik çalışma-

sı, mühendislik öğren-
cilerinin Odamızın 

olanaklarından öğ-
rencilik dönem-

lerinde yararla-
nabilmelerini, 

Makina Mühen-
disleri Odası'nı ve çalış-

ma ilkelerini tanıma-
larını, gelecekte örgütlü 

birer üye olmalarını sağlamak 
temel amaçlarından hareketle 
sürdürülmektedir.

Odamız, mühendislik öğrencile-
rinin, mühendislik eğitiminin, üni-
versitelerin ve ülkemizin yaşadığı 
sorunları tartışmak, bu sorunların 
çözümü için politikalar üretmek ve 
kamuoyu yaratmak amacıyla 1999 
yılından beri her iki yılda bir Öğrenci 
Üye Kurultayı düzenlemektedir.

Öğrenci üye çalışmalarının merkezi ko-
ordinasyonu için oluşturulan Öğrenci Üye 
Komisyonu'nun Yürütme Kurulu olarak gö-
rev aldığı MMO Öğrenci Üye Kurultayı'nın 
sekizincisi 30 Mart 2013 tarihinde Ankara'da 
Nazım Hikmet Kültür Merkezi Yıldız Kenter 
Salonunda gerçekleştirilecektir.

Öğrenci Üye Kurultayı 2013, "Nasıl Bir 
Eğitim İstiyoruz?" ile "Mühendislik Kimliği 

ve Sorumlulukları" temalarıyla 
düzenlenecektir. Bu kapsamda 
şubelerimizde Kurultay başlık-
larına ilişkin Yerel Kurultaylar 
yapılacaktır. Binlerce öğrenci-
nin katılarak görüşlerini ifade 
edeceği yerel kurultaylardan 
süzülen görüşler, Öğrenci 
Üye Kurultayı'na taşınacak-
tır.

Kurultayımıza katılmak is-
teyen Öğrenci Üyelerimiz, 

üye oldukları şubelerdeki Öğrenci Komis-
yonlarıyla iletişime geçebilirler.
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Toplantıya; Çevre ve Şehircilik Bakanı Erdoğan Bay-
raktar, Müsteşar Ercan Tıraş, Müsteşar Yardımcıları İr-
fan Uzun, Sedat Kadıoğlu, Mücahit Demirtaş, Altyapı 
ve Kentsel Dönüşüm Genel Müdürü Vedad Gürgen, 
Mekansal Planlama Genel Müdürü Mehmet Ali Kah-
raman, ÇED İzin ve Denetim Genel Müdürü Mehmet 
Mustafa Satılmış, Mesleki Hizmetler Genel Müdü-
rü Bülent Ercan, Çevre Yönetimi Genel Müdür Vekili 
Mehmet Baş, Yapı İşleri Genel Müdür Vekili Osman 
İyimaya, Yüksek Fen Kurulu Başkan Vekili Fuat Araba-
cı, I. Hukuk Müşaviri Bayram Keskin, Mesleki Hizmet-
ler Genel Müdürlüğü Şube Müdür Vekili Erdinç Yoldaş 
ile TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 
çağrılı odaların Yönetim Kurulu Başkanları Baran Bo-
zoğlu (ÇMO), Cengiz Göltaş (EMO), Ertuğrul Candaş 
(HKMO), Taner Yüzgeç (İMO), Şevket Demirbaş (Jeof.
MO), Dündar Çağlan (JMO), Ali Ekber Çakar (MMO),  
Eyüp Muhçu (MO), Ozan Yılmaz (PMO), Necati Uyar 
(ŞPO) katıldı.

Toplantıda, Oda Başkanlarımızla birlikte özetle aşa-
ğıdaki konulara vurgu yapan görüşlerimizi ilettik:

"Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığının Bakanlık 
bürokrasisi temel mühendislik, mimarlık ve planla-
ma alanında TMMOB‘ye yakın yaklaşımlar sergiler-
ken, 2000‘li yıllardan sonra nedeni bizce çok iyi bili-
nen şekilde TMMOB‘ye siyasi hasım olarak bakmaya 
başladığını öncelikle ifade etmek gerekir. Bayındırlık 
ve İskan Bakanlığı, ülkemizin mühendislik mimarlık 
ve planlama alanındaki teknik birikime sahip önem-
li bir kurumu idi. Süreç içerisinde önce, Bakanlığın 
planlama sürecindeki düzenleyici rolü etkisizleştirildi, 

sonrasında da, merkezi idarenin/siyasilerin talepleri-
ni karşılamak üzere ayrıcalıklı planlama yetkisine in-
dirgendi. Bakanlıklar her zaman politize olmaya açık 
olmasına karşın, yakın zamana kadar kısmen de olsa 
Bakanlığın kurumsal hafızası korunmuşken, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığına dönüşüm sırasında ve sonrasın-
da, ülke genelinde politika belirlenmesi zorunlu olan 
kentsel ve kırsal yerleşme stratejileri, yapı denetimi, 
afet gibi ülke için yaşamsal önemdeki konulardaki bi-
rikimini oluşturan müdürlüklerin içi boşaltıldı, kapa-
tıldı, yetişmiş teknik elemanlar tasfiye edildi, Yüksek 
Fen Kurulu işlevsizleştirildi.

Bu süreç içerisinde TMMOB, yerel ida-
relerin yetkilerinin "resen" yetkiler ile et-
kisizleştirilmesine, mimarlık, mühendislik 
ve planlamanın yasal, teknik ve bilimsel 
gereklerine aykırı uygulamalara karşı hu-
kukun ve bilimin gereği olarak görüşlerini 
her zaman belirtmiş ve kamuoyu ile pay-
laşmıştır.

Örneğin, yabancı mühendis, mimar ve 
plancıların çalışma izinleri -50 yıllık bi-
rikim göz ardı edilerek- uzmanlık alanı 
olmayan, konuya yabancı bir Bakanlığa 
devredilmiştir. Mülga Bakanlık bu konu-
da sadece seyirci kalmıştır.

Bir başka örnek, ülkenin gelişme yönü ve strateji-

Çağrılı 10 Oda Yönetim Kurulu Başkanları ile 30 Ocak 2013 tarihinde Çevre ve 
Şehirçilik Bakanı ve Bakanlık heyetinin katılımıyla bir toplantı gerçekleştirildi.

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANI İLE YAPILAN TOPLANTI ÜZERİNE 

TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE
Sevgili Arkadaşlar,
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘nın "sürdürülebilir çevre, yaşanabilir şehirler, güvenli ve nitelikli 

yapılar inşa edebilme hedefine varabilmek amacıyla afet riski taşıyan yapıların tasfiye edilerek 
can ve mal güvenliğinin sağlanmasına, çevreye duyarlı teknik altyapısını tamamlamış, nitelikli 
yaşam alanlarının oluşturulmasına ve sağlıklı bir imar düzeninin kurulmasına yönelik olarak 
görüş alışverişinde bulunmak ve birlikte çalışılabilmesine ilişkin yol haritası oluşturmak üzere" 
cümleleri ile yaptığı toplantı çağrısı üzerine çağrılı 10 Odamızın Yönetim Kurulu Başkanları ile 
30 Ocak 2013 tarihinde Bakanın ve Bakanlık heyetinin katılımıyla bir toplantı gerçekleştirdik.
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lerinin belirlendiği temel politika belgelerinden bi-
risi olan kalkınma planlarının hazırlanması süreçle-
rinde TMMOB ile birlikte çalışan Bakanlık, Kalkınma 
Bakanlığı‘nın TMMOB‘yi bu süreçlere dahil etmeme-
sini sorgulamadığı gibi, Kamu İhale Yasası‘na aykırı 
yayımlanan yönetmeliklerden yapım işlerinde mes-
leki ve teknik yeterlilik kriterinin aranmamasını gör-
mezden gelebilmektedir. (Anahtar teknik personel bir 
yeterlilik olmaktan çıkarılmıştır.) Bunun sonucunda 
gerek ulusal düzeyde gerekse uluslararası düzeyde 
hizmet ticaretinde mühendislik, mimarlık ve şehir 
planlama hizmetleri sahipsiz kalmakta ve geleceğe 
dönük programlar oluşturulamamaktadır.

Mühendislik, mimarlık ve planlama hizmetleri Ba-
kanlık bünyesinde dahi hızla itibarsızlaştırılmaktadır. 
Öyle ki, 25. yıl hizmetini dolduran teknik personel, 
teknik, hukuki ve uygulama birikimine, yeterliliği-
ne bakılmaksızın sürekli yer değişikliğiyle emekliliğe 
zorlanmaktadır. İtibarsızlaşmanın bir diğer örneği, 
Bakanlık bünyesindeki il müdürlüklerinde kariyer ve 
liyakat ilkelerine aykırı olarak mühendis, mimar ve 
plancıların başına müdür olarak iki yıllık yüksekokul 
mezunu atanabilmektedir. Belediyeler ise kariyer ve 
liyakat ilkelerine hiç itibar etmemekte ve mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının amirleri iki yıllık yüksek 
okul mezunu ve teknisyenler olabilmektedir. 

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
meslek odaları yapı denetim süreçlerin-
den yönetmelikler ve genelgeler yoluyla 
dışlanmıştır. Bununla da yetinilmemiş 
644, 646 ve 648 sayılı KHK‘ler yoluyla 
mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı 
hizmetlerini gerçekleştirme koşullarının 
yeterlilik ve yetkinliklerinin belirlenmesi, 
meslek içi eğitim gibi meslek odalarının 
ana görevleri Bakanlığın uhdesine alın-
mıştır. KHK‘larla kurulan Mesleki Hiz-
metler Genel Müdürlüğü, "biz meslek 
mensuplarının üyeliklerini ve sicillerini 
bu listelerden takip edeceğiz" gerekçe-
siyle her gün ayrı Odadan üye bilgilerinin 
tümünü istemektedir. TMMOB olarak 
tüm üye listelerini veremeyeceğimizi, 
TMMOB ve Odaların Bakanlığın bir alt 
birimi olmadığını, TMMOB ve Odaların 
kuruluş gerekçesini ortadan kaldıran, iş-
levsizleştiren taleplere olumlu yanıt ver-

meyeceğimizi her defasında ifade ettik. 
Bu yanıtlar üzerine Bakanlığınıza bağlı 
Müdürlük tarafından hakkımızda yasal iş-
lemlerin başlatılacağına dönük tehditvari 
yanıtlar gönderilmeye başlanmıştır.

Bu süreç henüz aşılmamışken Yapı Denetim Uygula-
ma Yönetmeliği ve Tip İmar Yönetmeliği‘nde değişik-
likler yapılarak, yapı sürecindeki üyelerimizden (3 ve 
14 Nisan Genelgeleri) oda üyeliği, sicil durum belgesi 
istenmeyeceği, üyelerin taahhütlerinin yeterli oldu-
ğu belirtilerek, yaşamsal önemdeki "Oda denetimi" 
ortadan kaldırılmıştır. Şimdi artık proje çizen, inşaat 
ruhsatı alan, ihaleye giren, teknik uygulama sorum-
lusu görevini üstlenen, yapı denetim elemanı, fenni 
mesullerin üye olup olmadığı bir yana mühendis ve 
mimar olduğu dahi kuşkuludur. Üstelik yabancı mü-
hendis, mimar ve şehir plancılarının sınırsızca davet 
edildiği bu ortamda, bu süreçlerde görev üstlenen ki-
şilerin mühendis ve mimar olduğuna ilişkin güvenilir 
hiçbir kayıt ve denetim bulunmamaktadır. Mühendis-
lik, mimarlık, planlama alanlarının geriletilmesine yö-
nelik bu genelgeler ivedilikle ortadan kaldırılmalıdır.

Bakanlık uygulamayı artık öyle bir noktaya vardır-
mıştır ki, üye olduğunu ve mesleki denetimden geçti-
ğini belgeleyen üyelerin projelerinin alınmaması için 
İçişleri Bakanlığı‘na, bilgi için tüm valilik ve belediye-
lere genelgeler yollamakta ve belge veren Oda yöne-
ticileri hakkında ceza soruşturması açılması yönünde 
talimatlar vermektedir. Bakanlık tarihinde görülme-
miş bu baskının gerekçesi bize ifade edilmelidir. Bu 
türden yazılara karşı Birliğimiz her türlü yasal yoldan 
hakkını arayacaktır. Tehditvari yazıların Birliğimizde 
ve bağlı odalarımızda bir karşılığının olmadığı Bakan-
lıkça bilinmelidir.

1961 yılından bu yana başta Ankara, İstanbul ve 
İzmir Belediyeleri olmak üzere çeşitli belediyelerce 
aranan Oda mesleki denetim uygulaması, öncelik-
le "sağlıksız proje üretimini engellemek", "yapım 
sürecinde fenni mesuliyet mekanizmasını disipline 
etmek" ve "toplum yararına bir yapı üretim sürecini 
projelendirme aşamasından başlayarak kurgulayabil-
mek" amacıyla başlatılmış ve hemen ardından mül-
ga İmar ve İskan Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ile Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı‘nca yerinde bir uygula-
ma olarak kabul edilerek yaygınlaşması istenmiş ve 
IV. Beş Yıllık Kalkınma Planı çerçevesinde hazırlanan 
1979 İcra Planında "Kamu ve Özel Kesim İnşaatları-
nın Denetlenmesi" amacıyla mülga Bayındırlık Ba-
kanlığı, Yerel Yönetim Bakanlığı ve Meslek Odalarının 
işbirliğini öngören 710 no.lu tedbirle önemli mesafe 
kat edilmişti. Ancak, 1994 yerel seçimlerinden sonra 
dönemin ANAP‘lı Belediye Başkanları mesleki deneti-
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mi siyasal platforma çekmişler ve o günden bu yana 
Odalara siyasi hasım olarak muamele etmeye başla-
mışlardır. Mesleki denetim konusunda onca yargı ka-
rarı ortadayken, hak, yetki ve sorumluluklar da ana-
yasal düzeyde belirlenmişken, Bakanlığın TMMOB ve 
bağlı Odaların yetkisine müdahale etmesini anlamak-
ta güçlük çekmekteyiz. Bakanlık, "ülkenin yapı, imar 
ve planlamaya yönelik düzenleyici rolünü üstlendiği 
merkezi idare olmaya devam mı edecektir? Yoksa ye-
rinden hizmet yönetim kuruluşu mu olmak istemek-
tedir?" Bakanlık bu sorulara yanıt vermelidir. Çünkü 
birbirini tamamlayan kuruluş amacı ve görevlerimizle 
birlikte üretmek yerine, enerjimizin büyük çoğunlu-
ğunu "Bakanlığın bilim, hukuk ve mühendislik, mi-
marlık ve planlama disiplinlerinin bilimsel esasları ve 
teknik gereklilikleri ile bağdaşmayan iş ve işlemlerine 
karşı çıkmak" yutmaktadır. 

Kurulduğu günden bu yana, kuruluş amacı ve so-
rumluluklarının bir gereği olarak, mühendislik, mi-
marlık ve planlama disiplinlerinin bilimsel, yasal ve 
teknik gereklilikleri ile meslek kriterlerini esas alan 
TMMOB ve bağlı odaları, ülkedeki kamusal hizmetle-
rin ve varlıkların hızla özelleştirilmesi evresinde artık, 
bertaraf edilecek odaklar olarak hem siyasal iktidar-
ların hem de siyasal iktidara bağlı belediyelerin hedef 
tahtası haline gelmişlerdir. Yerel yönetimlerin ve siya-
sal iktidarların hizmet amacının kamu yararı olması 
gerekirken, gelinen noktada TMMOB, mühendislik, 
mimarlık ve planlama hizmetlerinin sunumunda, her 
ölçekteki planların yapılmasında, kamu hizmet ve 
mallarının ihalelerinde, ülkenin geleceğinin garantisi 
olan doğal varlıkların korunmasında, sağlıklı yaşana-
bilir bir kentsel çevrenin oluşturulmasında kamu ya-
rarını savunan birkaç kuruluştan biri olarak kalmıştır.

Yerel taleplerin sembolü haline gelen 
Bergama Altın Madenciliğine karşı yü-
rüttüğümüz mücadelede,  Bugün Gaze-
tesi ve Kanal-Türk gibi basın-yayın ku-
ruluşlarının TMMOB ve odalar aleyhine 
kampanya başlatmalarının, son olarak 
da Sabah gazetesinde siyasetin suflesi ile 
yazıldığına inandığımız "Odalara 150 mil-
yarlık Neşter" haberlerinin gerçek niye-
tinin "mimarlık, mühendislik, planlama 
ilke ve esaslarına uyulması isteğimizin, 
sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre talebimi-
zin, kamu yararını savunmamızın" engel-
lenmek olduğunu biz iyi biliyoruz. Herkes 
bilmelidir ki; "Nerede mimarlık, mühen-

dislik ve planlama hizmeti var ise orada 
üyesi ile birlikte Odası da olacaktır". Akla, 
bilime ve teknolojiye aykırı her uygulama 
hakkında TMMOB ve Odaların görüş sun-
masından doğal ne olabilir? Durduğumuz 
yer, aklın ve bilimin yanıdır. Bu türden 
aleyhimizde yürütülen kampanyalar bi-
zim sözümüzü söylememizi engelleye-
meyecektir.

Avrupa Birliği müzakerelerinde, hizmetlerin ser-
best dolaşımında ve mesleki yeterlilik konularında 
proje bazındaki çalışmalarda bizlere mesleki yeter-
lik ve yetkinlik konusunda meslek odalarının otorite 
olduğu anlatılırken -Avrupa‘dan gelen konuşmacılar 
Avrupa örneklerinde meslek odalarının önemine vur-
gu yaparken-, yasa tekliflerinde ve yayımlanan yönet-
meliklerde hüküm süren tersi bir otoriter anlayışla 
uygulama dışına itilmekteyiz. Mühendislik, mimarlık 
ve planlama hizmetlerini ilgilendiren konularda hiç-
bir görüşümüze itibar edilmemekte, yasa yapımından 
uygulama aşamasına kadar neredeyse tüm süreçte 
yok sayılmaktayız. Merak ediyoruz: Mühendislik, mi-
marlık ve planlama hizmetleri alanında kim otoritedir 
ki, bu kadar mevzuat üzerine mevzuat yayımlamak-
tadır?  

Yapı Denetimi Hakkında Kanun Değişikliği Tasla-
ğı adı altında 11 yasada değişiklik öngören taslak 
2-3 aydan bu yana tartışılmaktadır. Bu taslak metin 
içinde TMMOB Yasası da vardır. TMMOB Yasası‘nda 
bir değişiklik talep etmesi gereken kurum TMMOB 
olmalıdır. Ancak, TMMOB bileşenleri dışında her ku-
rum ve kuruluş TMMOB hakkında görüş bildirmek, 
yasa taslağı hazırlamakta bir beis görmemektedir. Bu 
durum normal demokratik süreçlerde normal olma-
yan bir davranış biçimidir. Mühendislik, mimarlık ve 
planlama alanında Oda ile üyesi arasındaki ilişkiyi, 
uzmanlık alanlarını, mesleki yeterlilik ve mesleki etik 
ve hizmet sunumunu belirleyen, meslek içi eğitimle-
ri düzenleyen kurum TMMOB ve bağlı Odalar olması 
gerekirken, her Bakanlık birbirinden kopuk bir şekilde 
kendine göre kurallar koymaktadır. TMMOB anayasal 
meslek kuruluşudur ancak, pratikte TMMOB dışında 
herkes mesleki alanımızda kendini otorite görmek-
tedir. Bunu ortada gezen TMMOB yasa taslağında da 
görmek mümkündür. Bakanlığınıza bağlı Mesleki Hiz-
metler Genel Müdürlüğü‘nün AKP Yalova Parti Kadın 
Kolları Başkanına yazmış olduğu yazıdan bu taslağın 
Bakanlığınızca hazırlanmadığı bilgisine ulaşılmıştır. Bu 
bilginin muhataba yani bize değil de Kadın Kolları Baş-
kanına verilmesi de Bakanlığın mühendislik, mimarlık 
ve planlama hizmetleri ile TMMOB arasında bir ilişki 
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kurmadığının somut örneğidir. Böyle bir iletişim, keş-
mekeş ve dağınıklığın Dünyada bir örneği bulunmasa 
gerek. Müdürlüğünüzün bilgi yazısı doğru ise Bakanlı-
ğınızın konu hakkında kamuoyuna açıklamada bulun-
ması bir zorunluluktur.

Ülkenin tüm alanını yapılaşmaya açan Afet Riski Al-
tındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkındaki Yasa‘nın 
hazırlanış sürecine dahil edilmediğimiz bilginiz da-
hilindedir. "Bu yasanın uygulanmasında mühendis-
lik, mimarlık ve planlama hizmeti nerededir?" diye 
bir soru sorduğumuzda bir yanıt vermek de olanaklı 
değildir. Bu yasaya göre, hiçbir kayıt ve koşula bağlı 
kalmaksızın yerleşim yerleri, orman alanları, kıyılar, 
boğaziçi, meralar, kültür ve tabiat varlıkları, tarım ara-
zileri, zeytinlikler gibi özel koruma altında olan alanlar 
3194 Sayılı İmar Kanunu ve planlamaya, yapılaşmaya, 
korumaya ilişkin hükümler ihtiva eden özel kanunlar 
da dahil olmak üzere özel mevzuatlardaki kısıtlamala-
ra bağlı olmaksızın, yargıya başvurma hakkı dahi ber-
taraf edilerek rezerv yapı alanları, riskli alanlar ve risk-
li yapı statüsüne alınıp, tasfiye, dönüştürme, yeniden 
yerleştirme ve yıkım işlemlerine tabi tutulabilmekte-
dir. Yasa cümlesi "Rezerv yapı alanını belirlemeye Ba-
kanlık, riskli alanları Bakanlığın teklifi ile Bakanlar Ku-
rulu, riskli yapıyı ise Bakanlığın lisanslandırdığı kurum 
ve kuruluşlar belirlemeye yetkilidir." şeklindedir. Gö-
rüldüğü üzere, yasanın hükümleri normal zamanların 
hukuk normlarından muaftır ve bu alanların belirlen-
mesinde mühendisin, mimarın ve şehir plancısının bir 
söz hakkı yoktur ve bütün olağanüstü yetkiler idareye 
tanınmıştır. Yasada "Bakanlıkça lisanslandırılmış ku-
rum ve kuruluşlar" ile "teknik heyet"in tanımı olma-
dığı gibi statüleri de belirsizdir. Yönetmeliğe bırakılan 
bu oluşumların niteliği ve yetkileri idarenin takdirine 
bırakılmıştır. Denetimin tamamen ortadan kaldırıldığı 
bu süreç sadece bugün yaşayanları değil gelecek ku-
şakların yaşamını da ipotek altına almaktadır. Diğer 
bir ifade ile ülkemizin geleceğinden vazgeçilmektedir.

Önemli bir kamusal çalışma alanı olan, kamulaştır-
ma davalarında mühendis, mimar ve şehir plancıları-
na bilirkişilik yolu kapatılmaktadır. Sermaye piyasasına 
hizmet sunan değerleme şirketlerinin kamulaştırma 
davalarında bilirkişilik yapmalarına öncelik tanınmış-
tır. Bu alan, sadece daha az kamulaştırma bedeli öde-
mek için, sermaye piyasasına hizmet etmek üzerine 
eğitilmiş değerleme şirketlerinde çalışan değerleme 
uzmanlarına tahsis edilmiştir. Oysa kamulaştırma be-
delinin tespiti mühendislik, mimarlık ve şehir planla-
ma alanıdır. Değerleme şirketlerinde işletme, hukuk, 
iktisat gibi sosyal bilimlerde 4 yıllık eğitim almış kişile-
rin çoğunlukta olduğu dikkate alındığında mühendis, 
mimar ve şehir plancılarına bu alanın kapatılmasının 
izahı yurttaşın mülkiyeti üzerinden haksız rant elde 

etmek olsa gerektir. Bakanlığın bu konuda mühendis, 
mimar ve şehir plancıları adına çalışma yapması bir 
gerekliliktir.

Dönüşüm Yasası‘nın uygulama hüküm-
leri bugüne kadar mühendis ve mimarla-
ra öğretilen tasarım ve uygulama ilkeleri-
ne aykırıdır. Siyasal iktidarın, tartışmaya 
dahi gerek görmeden yürürlüğe koyduğu 
bu yasaların doğuracağı olumsuz sonuç-
lara, mağduriyetlere, yıkımlara mühen-
dis, mimar ve şehir plancılarını ortak 
etmesini, hiçbir vicdanın kabul etmeye-
ceğini beyan etmeyi TMMOB tarihsel so-
rumluluk olarak görmektedir."

Ayrıca, toplantı sırasında TMMOB‘nin İKK‘lar ara-
cılığı ile bugüne dek gerçekleştirdiği Kent Sempoz-
yumlarının tüm kitaplarını, toplantı çağrısı ile ilgili 
konularda Birlik ve Oda ortamlarında bugüne dek 
oluşturulmuş tüm görüşleri ve açıklamaları dosyalar 
halinde sunduk.

Toplantıda Çevre ve Şehircilik Bakanı Sayın Erdoğan 
Bayraktar; Bakanlık yapısı ile ilgili bir sunum gerçek-
leştirdikten sonra özetle; görüşlerimizi dikkatle dinle-
diğini, TMMOB Yasası değişikliği üzerine bir çalışma 
yapıldığını, ancak bu çalışmanın durdurulduğunu, 
şimdi TMMOB Yasası ile ilgili bir gündemlerinin olma-
dığını, mühendislik mimarlık şehir planlama alanla-
rında TMMOB ve ilgili odaları ile birlikte çalışmak iste-
diklerini, TMMOB ile gündemli toplantıları sürdürme 
niyetlerinin olduğunu, kısa süre içerisinde bunu ger-
çekleştireceklerini ifade etti.

Sevgili Arkadaşlar;

TMMOB, kamu kurum ve kuruluşları ile ilişkilerini 
bundan önce olduğu gibi bundan böyle de şüphesiz 
"işbirlikçilik" yapmadan sürdürecektir. Şimdi beklen-
timiz görüşlerimizi almak, sözlerimizi dinlemek üzere 
meslek alanlarımızla ilgili diğer bakanlıkların da bizle-
ri davet etmeleridir.

Ayrıca bu toplantı sonrasında vurgulanması gerekir 
ki; TMMOB Yasa değişikliğinin gündemden kaldırıl-
mış olmasının söylenmesindeki en önemli etki bağlı 
odalarımız, İKK‘larımız ve örgütlü üyelerimizle birlikte 
inançla yürüttüğümüz mücadeledir.

Sevgilerimle.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına İzmir Şubesi yürütücülüğünde 17-
20 Nisan 2013 tarihlerinde düzenlenecek 11. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kong-
resi ve Teskon+Sodex fuarı için hazırlık çalışmaları devam ediyor.

1993 yılından bu yana, tesisat sektörünün önemli organizasyonlarından biri 
olarak yoğun katılım ile gerçekleştirilen Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi’ne 
firmalar desteklerini çeşitli şekilde sürdürüyorlar. Kongreye destek vermek is-
teyen firmalar, sözleşmelerini imzalayarak çalışmalara katkılarını ifade etmiş-
lerdir. Kendilerine teşekkür ediyor, sektör firmalarını destek olmaya davet edi-
yoruz.

Kongrede ana tema olarak "Yarının Binaları: Enerji, Konfor, Çevre, Ekonomi" 
sloganı seçildi. Ülkemizin de gündeminde olan, konfor koşullarından ödün ver-
meden, çevresel etkileri ve maliyetleri en aza indirgeyerek binaların enerji tü-
ketimlerini azaltıp sıfır enerjili binalara ulaşma, hatta enerji fazlasını satarak 
pozitif enerjili bina olma hedefi taşıyan "Sürdürülebilir Bina" kavramı, kongre-
de tüm yönleriyle ele alınacak. Kongre, tesisat mühendisliği alanındaki bilimsel 
ve teknolojik gelişmeleri kapsayan bildirilerin yanında, tesisat mühendisliği ile 
ilgili olmak üzere temel bilim dallarında yapılmış teorik ve deneysel bildirilerin 
sunumuna da imkân verecek. Hakemler ve Kongre Bilim Kurulu değerlendir-
melerinden sonra sunum için kabul edilen bildirilerden seçilenler ayrıca MMO 
Tesisat Mühendisliği Dergisi‘nde yayımlanacak.


